
Test
Lélek

Család
Közösség

Programfüzet

A Magyar
Pszichiátriai Társaság
XVII. Vándorgyûlése

Debrecen, 2012. január 25-28.



Bevezetõ gondolatok

Örömmel és várakozással hívjuk meg a Magyar Pszichiátriai Társaság tizenhetedik Vándorgyûlésére.
Társaságunk legjelentõsebb tudományos rendezvényének 2012-ben Debrecen városa ad otthont.
A korábbi hagyományokat megtartva és a sikeres soproni Vándorgyûlés folytatásaként mindannyiunkat és a
szakmánkat érintõ fõ témáink Debrecenben: „Test, Lélek, Család, Közösség. A fejlõdõ pszichiátria határai”.
Szakmai találkozónk tudományos programja, folytatása a 2011-ben felvetett témáknak. Törekszünk,
hogy kiemelt hangsúlyt kapjanak azok a hazai és a nemzetközi tudományos irányvonalak és dilemmák is,
melyek ma a pszichiátria és határterületén kiemelten vannak jelen.
Az agykutatás új irányvonalai, a pszichoterápia kihívásai, a családok, a közösségi hálózatok, a lakóhely
közeli ellátások, a pszichiátriai ellátás közösségi irányba történõ átalakulásának nehézségei is kiemelt
témaként jelennek meg. A rehabilitáció szerepe és lehetõségei, a lelki egészség megõrzésében fontos
szerepet játszó sport és a para-sport, is terítékre kerülnek.
Fontos téma a test és a lélek cirkuláris összefüggéseinek, a pszichoszomatikus és szomato-pszichés
kapcsolatrendszer feltárása. Ezen belül, kiemelten foglalkozunk a népbetegségnek számító
kardiovaszkuláris betegségek, a diabétesz lélektani és pszichiátriai vonatkozásaival. Rendezvényünk fontos
célja, hogy a tudomány eszközeivel, a konferencia eredményeinek a felhasználásával hozzájáruljunk a
gazdasági válság hatásainak a felméréséhez, az addiktológiai problémák és mentális zavarok – benne
kiemelten a depresszió és az öngyilkosság - hatékonyabb megelõzéséhez, és kezeléséhez.
A változó, fejlõdõ pszichiátria keresi határait a klinikai szomatikus orvoslás területén is. Az orvoslás
technokratizálódásának és a specializálódásának folyamatában a szomatikus társszakmákkal való
együttmûködés és az együttgondolkodás nélkülözhetetlen. Reméljük, hogy a társterületek képviselõi is
részt vesznek a hagyományosan multidiszciplináris rendezvényünkön, a kiemelten fontos témákkal is
invitáljuk kollégáinkat.
A konferenciánkon – lehetõségeinkhez mérten – folytatjuk a nemzetközi szervezetekkel való
együttmûködésünket, a Pszichiátria Világszövetség (WPA), a WHO és az Európai Unió hazai és
nemzetközi kiemelt elõadóinak a részvételével is.
A konferencia több témával kapcsolódik a magyar soros elnökség ideje alatt elfogadott a Lelki Egészség és
Jó lét Európai Paktuma Tanácsi Következtetésének folytatásához, az ún. Közös Akció (Joint Action)
kiemelt prioritásaihoz, és annak elõkészítéséhez.
A magyar pszichiátria és a mentális ellátás egésze, továbbra is a mûködõképességét veszélyeztetõ
gondokkal küzd. Folytatódik a pszichiátriai gondozás, ambuláns ellátás válsága, a közösségi pszichiátriai
szolgáltatások irányába történõ elmozdulását költségvetési korlátok akadályozzák. Ezzel párhuzamosan
történik a fekvõbeteg ellátás átalakítása, következményeit ma még nem láthatjuk. Kész szakmai tervek
ellenére csak lassan körvonalazódik egy új, a kutatást is kiemelten centrumba állító, Országos Pszichiátriai
és Addiktológiai Intézet kialakítása. Folytatódik kollégáink és rezidenseink elvándorlása.
Vándorgyûlésünkön pályázati lehetõséget biztosítunk, így jelentkezõ rezidenseinknek biztosítjuk, a
kedvezményes részvétel lehetõségét.
Gazdasági és társadalmi krízisek világát éljük. A válság az Európai Uniót – hazánkat is – elérte, így súlyosan érinti
klienseinket, a pszichiátriai ellátó rendszert és hatással van konferenciánkra is. Vándorgyûlésünk struktúráján
változtatunk, de mindennél fontosabbnak tartjuk a szakmai és tudományos színvonal megtartását.
A sikeres szervezéshez széleskörû, rangos szakemberekbõl álló Tudományos Tanácsadó Testület járul
hozzá (www.mptpszichiatria.hu/debrecen2012).
Test, Lélek, Család, Közösség. A fejlõdõ pszichiátria határai. Mindannyiunkat közvetlenül érintõ kérdések.
Minden érdeklõdõt invitálunk Debrecenbe, ahol a tudomány élménye, a tapasztalatcsere, a közös
együttgondolkodás és találkozások mellett, ismerjük meg a dinamikusan fejlõdõ város „határait” is.

Kurimay Tamás Molnár Károly

az MPT elnöke az MPT fõtitkára



Magyar Pszichiátriai Társaság
XVII. Vándorgyûlése
„Test-lélek-család-közösség”
A fejlõdõ pszichiátria határai

Debrecen, 2012. január 25-28.

SZERVEZÕK:

A Konferencia elnöke:
Kurimay Tamás

A Szervezõ Bizottság elnöke:
Molnár Károly

A Tudományos Bizottság:
Osváth Péter elnök
Ostorharics-Horváth György tiszteletbeli elnök
Balázs Judit
Demetrovics Zsolt
Kelemen Ogúz
Lehóczky Pál
Mórotz Kenéz
Purebl György
Réthelyi János
Szekeres György

Tudományos Tanácsadó Testület

Bagdy Emõke
Bánki M. Csaba
Bitter István
Bugán Antal
Csabai Márta
Demerovics Zsolt
Faludi Gábor
Fekete Sándor
Frecska Eda
Freund Tamás
Füredi János

Gerevich József
Harmatta János
Janka Zoltán
Kálmán János
Kopp Mária
Lénárt Ágota
Németh Attila
Oberfrank Ferenc
Oláh Attila
Ozsváth Károly
Perczel-Forintos Dóra

Pléh Csaba
Rácz József
Racsmány Mihály
Rihmer Zoltán
Simon Lajos
Szokolszky Ágnes
Szûcs Attila
Tringer László
Túry Ferenc
Varga Gábor



A Szervezõ Bizottság címe:
Dr. Molnár Károly
1281 Budapest 27., Pf. 41.
E-mail: karoly.molnar@mptpszichiatria.hu
Honlap: www.mptpszichiatria.hu/debrecen2012

Kongresszusi Titkárság
TENSI Kft.
1023 Budapest
Komjádi Béla u 1.
JÓNÁK Éva
Tel: +361 345 1553
Fax: +361 345 1544
E-mail: mptinfo@tensi.hu
www.tensi-congress.hu

VÉDNÖKÖK:

Dr. Semjén Zsolt Miniszterelnök-helyettes
Prof. Dr. Réthelyi Miklós Nemzeti Erõforrás miniszter
Dr. Szócska Miklós Egészségügyért felelõs államtitkár
Soltész Miklós Szociális, Család- és Ifjúságügyért felelõs államtitkár
Czene Attila Sportért felelõs államtitkár
Prof. Dr. Ertl Tibor a MOTESZ elnöke
Dr. Éger István a Magyar Orvosi Kamara elnöke
Kósa Lajos Debrecen megyei jogú város polgármestere

FÕSZPONZOR

Janssen

SZPONZOROK

AstraZeneca Kft.

Lilly Hungária Kft.

Servier Hungária Kft.

Teva Magyarország Zrt.

2



Általános Információ

Honlap

www.mptpszichiatria.hu/debrecen2012

A Vándorgyûlés és a Regisztráció helyszíne

Kölcsey Központ Debrecen – 4026 Debrecen, Hunyadi u. 1-3.

A regisztrációs iroda nyitva tartása a Vándorgyûlés idején

2012. január 25. 14.00 – 18.00
2012. január 26. 07.30 – 18.00
2012. január 27. 07.30 – 18.00
2012. január 28. 07.30 – 11.30

A vándorgyûlés nyelve

Magyar - angol

A 2012. január 27-i plenáris üléseken elhangzó elõadásokon szinkrontolmácsolást
biztosítunk.

Kredit pontok

A Vándorgyûlésen való részvételért a szakorvosok és a klinikai pszichológusok 25
kredit pontot kapnak, az errõl szóló igazolás csak a teljes részvételért jár és a
konferencia után vehetõ át.

Részvételi díjak

Kedvezményes jelentkezési és fizetési határidõ 2012. november 15.

Díj típusok 2011. november 15.

Elõtt Után Helyszínen

MPT tag 15 000 Ft 17 000 Ft 19 000 Ft

Nem MPT tag 18 000 Ft 20 000 Ft 22 000 Ft

Rezidensek, egyetemisták,
nyugdíjasok

10 000 Ft 11 000 Ft 12 000 Ft

Kísérõ 12 000 Ft 14 000 Ft 16 000 Ft

Napijegy 13 000 Ft

(A részvételi díj a hatályos jogszabályok szerinti ÁFA-t tartalmazza.)

3



A részvételi díj (MPT tag, Nem MPT tag, Rezidens, Egyetemista, Nyugdíjas)
tartalmazza a vándorgyûlésen és a kiállításon való részvételt, kávészüneteket,
ebédeket, a konferenciatáskát és névkitûzõt, a kiadványokat, illetve 1 fõ részére
belépõt a hivatalos társasági programokra.

A kísérõi részvételi díj tartalmazza a névkitûzõt, kávészüneteket, ebédeket illetve 1 fõ
részére a részvételt a vándorgyûlés hivatalos társasági programjain.

A napi jegy tartalmazza az adott napi részvételt a tudományos programon, névkitûzõt,
kávészüneteket, ebédeket, illetve programfüzetet.

Jelentkezés

2012. január 10. után regisztráló résztvevõknek a Kongresszusi Iroda túljelentkezés
esetén nem feltétlenül tudja garantálni a társasági programokon való részvételt.

Lemondási Feltételek

2011. december 20. utáni lemondás esetén, nem áll módunkban visszatéríteni a
részvételi díj összegét és a szállásköltséget.

Szálláshelyek

Megközelítés

A közel 13000 m2 alapterületû Kölcsey Központ méretét tekintve Kelet-Magyarország
legnagyobb konferencia központja. A több részbõl álló épületkomplexumban, a
konferencia központ mellett, egy 3 szintes modern mûvészeti múzeum, a Lycium
Hotel és egy 300 parkolóhelyes mélygarázs is helyet kapott.

Az épület Debrecen központjában a Fõtértõl és a Nagytemplomtól 5 percnyi gyalogos
távolságra helyezkedik el, mind autóval mind tömegközlekedéssel könnyen és
egyszerûen megközelíthetõ.

4

Hotel Lycium
Best Western Hotel Kálvin
Centrum Panzió
Hotel Óbester
Péterfia Panzió
Belvárosi Panzió
Hotel Divinus
Hunguest Hotel Nagy Erdõ
Sport Hotel
Villa Hotel
Aquaticum Thermal & Wellness Hotel

Postás Üdülõ
Hotel Platán
Hunguest Hotel Aqua-Sol
Hunguest Hotel Béke



Parkolás

A gépkocsival érkezõk Debrecen több pontján kijelölt parkolóhelyen és
mélygarázsban parkolhatnak díj ellenében. A teremgarázsokat a mozgáskorlátozottak
is igénybe vehetik.

A Központ környezetében számos parkolóhely biztosítja a rendezvényre érkezõk
parkolási lehetõségét. Illetve a konferencia-központ alatt egy 300 férõhelyes
mélygarázs várja az autóval érkezõket. Lehajtási lehetõség a Bethlen utca és a
Füvészkert utca felõl van, ahonnan pedig az épületegyüttes bármely része
megközelíthetõ. A parkolót a Debreceni Közlekedési vállalat üzemelteti a parkolás
díja: 260 Ft/óra, parkolási bérlet, napi jegy nem vásárolható.

A parkolási díjról számla csak a Debreceni Közlekedési Vállalat (DKV) Ügyfélszolgálati
irodájában intézhetõ, személyesen.

Cím: Debrecen, Füredi út 27. / Az Interspar, illetve a Praktiker melletti Malompark
központ I. emeletén.

Nyitva tartás:

Hétfõ- Csütörtök: 10,00 -17,00 óra között
Péntek: 10,00 -16,00 óra között
Hétvégén zárva

Amennyiben a számla eredeti példányát postán elküldik a DKV Ügyfélszolgálat fenti
címére, a parkolás idõpontját követõ hónap 15-ig, akkor a DKV Ügyfélszolgálata
visszapostázza az ÁFA-s számlát.

A Kölcsey központtal szemben található parkoló udvarban is lehet parkolni, itt számlát
közvetlenül a parkolóban lehet kérni.

Közlekedés a városban

Debrecen térségében az autóbusz-közlekedés, a menetrend szerinti személyszállítás
meghatározó. A város közösségi közlekedésében a villamos, és trolibusz is igénybe
vehetõ. Minden busz- és troli vonalon fõként alacsony padlós jármûvek közlekednek.

A Vándorgyûlés ideje alatt a távolabbi szállodáktól reggel és este transzfert biztosítunk a
konferencia központi helyszínére (Kölcsey Központ).

Szervezett transzferek

A reggeli buszjáratok, a megadott szállodáktól indulnak (a pontos megálló helyrõl a
szállodákban tájékozódhatnak) és a Kölcsey Központ Hunyadi utcai bejáratához közel
fekvõ buszmegállóhoz viszik az utasokat.

5



Az esti járatok a Kölcsey Központtól az alábbi idõszakokon belül folyamatosan indulnak
a megadott szállodákhoz.

A Gála Vacsora napján (jan. 27. péntek), a táblázat szerint már délután indulnak buszok
a szállodák felé (illetve vissza a szállodáktól a Központhoz). A programot követõen a
megadott idõintervallumban folyamatosan indulnak buszok a Központtól a megadott
szállodákhoz.

TRANSZFEREK

Hotel Január 26.
Csütörtök REGGEL

Január 26.
Csütörtök ESTE

Január 27.
Péntek REGGEL

Hunguest Hotel
Nagyerdõ

07.30 - 09.30
20 percenként

19:45 - 20:45
folyamatosan a

Nagyerdõben lévõ
szállodákhoz

07.30 - 09.30
20 percenként

Sport Hotel

Hotel Divinus 07.30 - 09.30
20 percenként

07.30 - 09.30
20 percenként

Postás Üdülõ 07.30 - 09.30
20 percenként

07.30 - 09.30
20 percenkéntHotel Óbester

Villa Hotel 07.30 - 09.30
20 percenként

07.30 - 09.30
20 percenkéntAquaticum Hotel

Belvárosi Panzió 07.30 - 09.30
30 percenként

19:45 - 20.45
30 percenként

07.30 - 09.30
30 percenként

Platán Hotel 07.30 - 09.30
30 percenként

07.30 - 09.30
30 percenként

6



TRANSZFEREK

Hotel Január 27.
Péntek DÉLUTÁN

Január 27.
Péntek ESTE

Január 28.
Szombat REGGEL

Hunguest Hotel
Nagyerdõ

18:00 -20:30
Központ-> Nagyerdõ

- Minden egész
órában

Hotelek -> Központ -
Minden fél órában

21:30 - 23:30
folyamatosan a

Nagyerdõben lévõ
szállodákhoz

07.30 - 09.30
20 percenként

Sport Hotel

Hotel Divinus 07.30 - 09.30
20 percenként

Postás Üdülõ 07.30 - 09.30
20 percenkéntHotel Óbester

Villa Hotel 07.30 - 09.30
20 percenkéntAquaticum Hotel

Belvárosi Panzió 18:30 - Központ ->
Hotelek

19:30 - Hotelek ->
Központ

21:30 - 23:30
30 percenként

07.30 - 09.30
30 percenként

Platán Hotel 07.30 - 09.30
30 percenként

Ebéd

Az ebédszünetekben, január 26-án, 27-én és 28-án, 13.00 – 14.00 között hideg
étkezést biztosítunk minden regisztrált résztvevõ részére.

Internet

A Kölcsey Központban az MPT2012 vezeték nélküli hálózatra kell csatlakozni, majd a
jelszó (mptdebrecen) megadásával lehet az internetet használni.

MPT Stand

Szeretettel várjuk a Magyar Pszichiátriai Társaság helyszínen mûködõ standján!

Titkárságunk munkatársai szívesen állnak rendelkezésére tag- és tagdíjnyilvántartással
kapcsolatos ügyekben. Fizesse be 2012. évi tagdíját a helyszínen!

Internet kapcsolattal rendelkezõ számítógépeinken használhatja megújult
honlapunkat, elolvashatja e-mail üzeneteit. Frissítse elérhetõségi adatait a
tagnyilvántartásban és nyerjen pen drive-ot!

7



Elõadásanyagok leadása

Elõadásanyagok leadása – amennyiben elõzetesen nem kerültek feltöltésre az
elõadás-kezelõ rendszerbe – a Kölcsey Központ földszinti Technikai szobájában,
Power Point formátumban, minimum két órával az elõadás megkezdése elõtt
lehetséges.

Az elõadásokról audiovizuális felvétel készítéséhez a Szervezõ Bizottság elõzetes
engedélye szükséges.

Poszterek

A poszter szekció helyszíne:
A Kölcsey Központ II. emeleti folyosója.

A poszter elhelyezése a programfüzetben található számozás alapján történik, a
szerzõk, valamint az elõadások rövidített nevével ellátott a poszter állványon.

Kérjük, szíveskedjenek a posztereket 2012. január 26-án 8.30 -12.00 között az
elõzetesen biztosított helyre kirakni.

A poszter állványok mérete:
90 cm x 120 cm (álló formátum)
A posztereket, felfüggesztéssel, ragasztással lehet rögzíteni.

Mûvészeti Kiállítás

A Vándorgyûlés alatt a Kölcsey Központ II. emeletén megtekinthetõ kiállítások:
• Budapest Art Brut Galéria – Moravcsik Alapítvány – „Mûvészettel a diszkrimináció ellen”

MORALBA Nonprofit Kft. – „Munka, partnerség, integráció”
• Szombathelyi Karitász – „Az Egyházmûvészet gyógyító ereje a pszichiátriai betegek

rehabilitációjában”
• Debreceni pszichiáterek:

1. Degrell István †: Így láttatta (fotók) – DE-OEC Pszichiátria Tanszék
2. Szeitsz Anikó: Jókedvében ezt készítette (szõttes- és nemez)
3. Ferencz Ákos: Most látja így (fotók) – DE-OEC Pszichiátria Tanszék

• Debreceni Kenézy Nappali Kórház – Interaktív kézmûves foglalkozás

8



MÁV Menetrend

Indulás Érkezés

Idõpont Pályaudvar Idõpont Pályaudvar Vonat

05:08 Budapest-Nyugati 08:29 Debrecen Gyors

06:23 Budapest-Nyugati 08:52 Debrecen IC

06:28 Budapest-Nyugati 09:29 Debrecen Gyors

07:23 Budapest-Nyugati 09:52 Debrecen IC

07:30 Budapest-Keleti 11:02 Debrecen IC

08:23 Budapest-Nyugati 10:52 Debrecen IC

08:28 Budapest-Nyugati 11:29 Debrecen Gyors

09:23 Budapest-Nyugati 11:52 Debrecen IC

09:30 Budapest-Keleti 13:02 Debrecen IC

10:23 Budapest-Nyugati 12:52 Debrecen IC

10:28 Budapest-Nyugati 13:29 Debrecen Gyors

11:23 Budapest-Nyugati 13:52 Debrecen IC

11:30 Budapest-Keleti 15:02 Debrecen IC

12:23 Budapest-Nyugati 14:52 Debrecen IC

12:28 Budapest-Nyugati 15:29 Debrecen Gyors

13:23 Budapest-Nyugati 15:52 Debrecen IC

13:30 Budapest-Keleti 17:02 Debrecen IC

14:23 Budapest-Nyugati 16:52 Debrecen IC

14:28 Budapest-Nyugati 17:29 Debrecen Gyors

15:23 Budapest-Nyugati 17:52 Debrecen IC

15:30 Budapest-Keleti 19:02 Debrecen IC

16:23 Budapest-Nyugati 18:52 Debrecen IC

16:28 Budapest-Nyugati 19:29 Debrecen Gyors

17:23 Budapest-Nyugati 19:52 Debrecen IC

17:30 Budapest-Keleti 21:02 Debrecen IC

18:23 Budapest-Nyugati 20:52 Debrecen IC

18:28 Budapest-Nyugati 21:29 Debrecen Gyors

18:40 Budapest-Keleti 21:34 Debrecen Gyors

19:23 Budapest-Nyugati 21:52 Debrecen IC

9



Indulás Érkezés

Idõpont Pályaudvar Idõpont Pályaudvar Vonat

06:04 Debrecen 08:37 Budapest-Nyugati IC

06:31 Debrecen 09:32 Budapest-Nyugati Gyors

06:50 Debrecen 10:30 Budapest-Keleti IC

07:04 Debrecen 09:37 Budapest-Nyugati IC

08:04 Debrecen 10:37 Budapest-Nyugati IC

08:31 Debrecen 11:32 Budapest-Nyugati Gyors

08:54 Debrecen 12:30 Budapest-Keleti IC

09:04 Debrecen 11:37 Budapest-Nyugati IC

10:04 Debrecen 12:37 Budapest-Nyugati IC

10:31 Debrecen 13:32 Budapest-Nyugati Gyors

10:54 Debrecen 14:30 Budapest-Keleti IC

11:04 Debrecen 13:37 Budapest-Nyugati IC

12:04 Debrecen 14:37 Budapest-Nyugati IC

12:31 Debrecen 15:32 Budapest-Nyugati Gyors

12:54 Debrecen 16:30 Budapest-Keleti IC

13:04 Debrecen 15:37 Budapest-Nyugati IC

14:04 Debrecen 16:37 Budapest-Nyugati IC

14:31 Debrecen 17:32 Budapest-Nyugati Gyors

14:54 Debrecen 18:30 Budapest-Keleti IC

15:04 Debrecen 17:37 Budapest-Nyugati IC

16:04 Debrecen 18:37 Budapest-Nyugati IC

16:31 Debrecen 19:32 Budapest-Nyugati Gyors

16:54 Debrecen 20:30 Budapest-Keleti IC

17:04 Debrecen 19:37 Budapest-Nyugati IC

18:04 Debrecen 20:37 Budapest-Nyugati IC

18:31 Debrecen 21:32 Budapest-Nyugati Gyors

19:04 Debrecen 21:37 Budapest-Nyugati IC

19:31 Debrecen 23:05 Budapest-Nyugati Gyors

10



Szervezett társasági program

2011. január 27., péntek

20.00 Koncert
20.30 Gála vacsora

Helyszín

Kölcsey Központ Debrecen
(4026 Debrecen, Hunyadi u. 1-3.)
Öltözet: Kényelmes alkalmi viselet.

A Szervezõ Bizottság döntése alapján, a Harcsa Veronika koncerten belépõjeggyel
lehet részt venni. A jegyeket a konferencia a helyszínén, a regisztrációs pultban
vásárolhatják meg.

A Szervezett Társasági programokon csak konferencia kitûzõvel lehet
részt venni!

Helyszín színkódok

Földszint

I. emelet

II. emelet

11



12



13



Áttekintõ Program

Csütörtök
január 26.

PLENÁRIS
TEREM

BÁLTEREM KIÁLLÍTÓ-
TEREM

SZEKCIÓ-
TEREM I.

09.00 - 10.30 Szimpózium
Bemutatkozik a Debreceni
Pszichiátriai Tanszék.
Frecska E.-Égerházi A.

10.30 - 11.00 Kávészünet

11.00 - 12.00 Ünnepélyes megnyitó
Kurimay T.-Molnár K.

12.00 - 13.00 Plenáris elõadás
Freund Tamás: Az agykéreg belsõ
kannabinoid rendszerének
mûködése: a szorongás és az
epilepszia új megvilágításban.
Üléselnökök: Kurimay T. - Fekete
S.- Molnár K.

13.00 - 14.00
EBÉD

LILLY
szimpózium

KÖNYV-
BEMUTATÓ

14.15 - 15.45 Családterápiás
szekció
Balogh K.–
Moretti M.

Kifejezéspszicho-
patológia és
mûvészetterápia I.
Hárdi I.-Gerevich J.

Igazságügyi
pszichiátria
Jegesy A.-
Baraczka K.

Gyermek és ser-
dülõpszichiátria I.
– diagnosztika
Gádoros J. -
Csorba J.

15.45 - 16.00 Kávészünet

16.00 - 17.30 Közösségi alapú
öngyilkosság és
depresszió
megelõzés,
szimpózium -
Kopp M.

Kifejezéspszicho-p
atológia és
mûvészetterápia II.
Hárdi I.- Simon L.

Az „Együtt”
program
eredményei
Kurimay T.-
Németh T.

Gyermek és ser-
dülõpszichiátria II.
– prevenció és
terápia
Balázs J. –
Molnár K.

18.00 - 19.30 Zentiva
szimpózium

14



SZEKCIÓ-
TEREM II.

SZEKCIÓ-
TEREM III.

SZEKCIÓ-
TEREM IV.

SZEKCIÓ-
TEREM V.

SZEKCIÓ-
TEREM VI.

SZEKCIÓ-
TEREM VII./
FOLYOSÓ

KÖNYV-
BEMUTATÓ

Összefogás az
öngyilkosság
megelõzéséért
Perczel F.D.

Addiktológia I.
– drogfüggõség
Rácz J. –
Funk S.

Neuro-biológia-
genetika,pszicho-
farmakológia
Feller G. –
Gazdag G.

Közösség és
pszichiátria
Harangozó J.
– Horváth Sz.

Állatasszisztált
terápia a
Nappali
Kórházban
Varga V.

POSZTER
SZEKCIÓ I.
Klinikai
kutatások
Berecz R. -
Szekeres Gy.

Fiatal
Pszichiáterek
Szekciója I.
Hangulatzavarok
és pszichózisok
Kelemen O. –
Kárpáti R.

Addiktológia II.
a szenvedélyek
spektruma
Csorba J. –
Máttyássy A.

Egy pár
terápiában
Stark A.

Pszichiátriai
ellátás a
gyakorlatban
Fadgyas I. –
Szilágyi S.

Visszaélések a
hazai
pszichiátria
rendszerében
Danics Z.

Szenvedélyes
bûnök
Gerevich J.

15



Péntek
január 27.

PLENÁRIS
TEREM

BÁLTEREM KIÁLLÍTÓ-
TEREM

SZEKCIÓ-
TEREM I.

08.15 - 09.45 SERVIER
szimpózium

EGIS
szimpózium

09.45 - 10.00 Kávészünet

10.00 - 11.00 Plenáris elõadások
szinkrontolmácsolással
Közösség a pszichiátriában – pszichiátria a
közösségben
Üléselnökök: Bitter I. – Kurimay T.
A. Javed: Involving Patients, carers & families in
the treatment programmes: Some emerging
priorities in current psychiatric practice
G. Thornicroft: The Balanced Care Model
for Better Mental Health Care
Felkért hozzászólók: Kosza I., Harangozó J.

11.30 - 13.00 Az érintés
pszichológiája I.
Bagdy E.-Bokor L.

Magyar Serdülõk
Európában - a
SEYLE vizsgálat
eredményei a
nemzetközi adatok
tükrében
Balázs J.- Fekete S.

Az OPAI
megvalósítása a
Semmelweis terv
tükrében
Füredi J.-
Németh A.

Fiatal
Pszichiáterek
Szekciója II. –
Addiktológiai és
pszichológiai
kutatások
Rónai B. - Váradi E.

13.00 - 14.00
EBÉD

TEVA
szimpózium

LILLY
szimpózium

14.15 - 15.45 Psychosocial
Rehabilitation in
the 21st Century
(szinkron-
tolmácsolással)
Kosza I. - A. Javed

Az érintés
pszichológiája II.
Bagdy E. – Bokor
L.

A közösségi
pszichiátriai ellátás
fejlesztése és
öngyilkosság
megelõzés
(WHO projekt
beszámoló, Bitter
I., Rostás A. és
mtsai) Kurimay T.

Fiatal
Pszichiáterek
Szekciója III.-
Egyéb témák
Réthelyi J. -
Vörös V.

15.45 - 16.00 Kávészünet

16.00 - 18.00 MPT az
Interneten

MPT küldött-
közgyûlés

18.00 - 19.30 Janssen
szimpózium

AstraZeneca
szimpózium

20.00 Koncert

20.30 Fogadás

16



SZEKCIÓ-
TEREM II.

SZEKCIÓ-
TEREM III.

SZEKCIÓ-
TEREM IV.

SZEKCIÓ-
TEREM V.

SZEKCIÓ-
TEREM VI.

SZEKCIÓ-
TEREM VII./
FOLYOSÓ

Pszichoterápia
I. – elmélet
Ormay T. -
Süle F.

Pszichológiai
kutatások I.
Égerházi A.-
Ostorharics
H.Gy.

Dementia
krónikus
neurológiai
betegségekben
Harcos P.

Elfogadás és
változás/
változtatás a
pszicho-
terápiában
Mórotz K.

Külföldön
dolgozó magyar
pszichiáterek
tapasztalat-
cseréje
Nagy E.É.

A hetedik te
magad légy
Balkay L.

Pszichoterápia
II. – gyakorlat
Harmatta J. –
Koltai M.

Pszichológiai
Kutatások II.
Vincze G. -
Purebl Gy.

Parkinson-kór
és organikus
kórképek
Dibó Gy.-
Pék Gy.

Adherencia és
életminõség –
a terápiás
együttmûködés
háttértényezõi
Osváth P. –
Kárpáti R.

POSZTER-
SZEKCIÓ II.
Pszichiátria a
gyakorlatban
Glaub T.

Szendi I.

MPT küldött-
közgyûlés

17



Szombat
január 28.

PLENÁRIS
TEREM

BÁLTEREM KIÁLLÍTÓ-
TEREM

SZEKCIÓ-
TEREM I.

09.00 - 10.00 Plenáris elõadások
Bevezetés: Amikor a hidak hálóhoz
vezetnek (Janka Z.)
Pléh Cs.: A hálózatok a kognitív
kutatásban
Kurimay T.: A családi kapcsolathálók
ereje a pszichiátriában, az
addiktológiában és a pszichoterápiában
Füredi J. – Janka Z.

10.00 - 10.15 Kávészünet

10.15 - 11.45 Pszichiátria –
társadalom –
kultúra
Terenyi Z.-
Haraszti L.

Testi betegségek
pszichológiai
háttértényezõi
Molnár K. –
Szabó P.

Sportlélektani
szimpózium
Kurimay T. –
Kárpáti R.
Vendégeink
Pásztory Dóra és
Nagy Tímea
paralimpiai és
olimpiai bajnokok

Neurokognitív
kutatások
Harsányi A. –
Radics J.

11.45 - 12.00 Kávészünet

12.00 - 13.00 Plenáris elõadások
A pszichiátria határterületei
Rihmer Z.: Ép testben ép lélek –
Fordítva is igaz?
Rónaszéki A.: A rizikófaktor, amivel
nem foglalkozunk
Hidvégi T.: A pszichiátria határterületei
– pszichoszomatika és diabetesz
Németh A., Frecska E.

13.00 - 14.00 ZÁRÓ
PLENÁRIS
ÜLÉS,
DÍJÁTADÁS

18



SZEKCIÓ-
TEREM II.

SZEKCIÓ-
TEREM III.

SZEKCIÓ-
TEREM IV.

SZEKCIÓ-
TEREM V.

SZEKCIÓ-
TEREM VI.

SZEKCIÓ-
TEREM VII./
FOLYOSÓ

Szuicidológia
és szabad
elõadások
Tringer L. –
Salacz P.

Neuro-
pszichológiai
kutatások
Kassai-Farkas
Á. –
Demetrovics
Zs.

Phantaszosz-
tól a Tibeti
halottas-
könyvig
Fadgyas I.

Az érzelmek
tranzakció-
analitikus
megközelítése
Rosta T.

A fejlõdõ
pszichiátria
határai
Wernigg R.

Jogos
védelem –
avagy
szakmai-jogi
dilemmák
Vizi J.

19



Plenáris és Vendég elõadóink

Dr. Freund Tamás
Neurobiológus professzor, az MTA rendes
tagja, MTA KOKI, Budapest

Dr. Graham Thornicroft
A King's College, London, Pszichiátriai Intézet,
a közösségi pszichiátria professzora

Dr. Avzal Javed
A Pszichiátriai Világszövetség (WPA),
Tudományos Szekciókért felelõs titkára
(Secretary for Sections), a Pszichoszociális
Rehabilitációs Világszövetség leendõ elnöke
(President Elect of WAPR)

Dr. Janka Zoltán
Pszichiáter, neurológus, Szegedi Tudomány
Egyetem,
Klinikaigazgató, Tanszékvezetõ professzora

20



Dr. Pléh Csaba
Pszichológus, az MTA rendes tagja, BME
Kognitív Tudományi Központ professzora

Dr. Kurimay Tamás Ph.D.
Pszichiáter, pszichoterapeuta, az MPT elnöke

Dr. Rihmer Zoltán
Pszichiáter, Semmelweis Egyetem, Klinikai és
Kutatási Mentálhigiénés osztály, professzor

Dr. Hidvégi Tibor Ph.D.
Diabetológus, osztályvezetõ fõorvos, Petz
Aladár Megyei Oktató Kórház, Gyõr

21



Dr. Rónaszéki Aladár
Osztályvezetõ fõorvos, Péterfy Sándor utcai
Kórház- Rendelõintézet és Baleseti Központ,
Kardiológiai Osztály, Budapest, professzor

Nagy Tímea
Kétszeres olimpiai bajnok, Világ és Európa
bajnok párbajtõrözõ

Pásztory Dóra
Kétszeres paralimpiai bajnok, Világ és Európa
bajnok úszó, az Eurosport munkatársa, a
Suhanj Alapítvány önkéntese

22



Január 26. csütörtök – délelõtt 23



9.00-10.30 PLENÁRIS TEREM

Bemutatkozik a Debreceni Pszichiátriai Tanszék
Üléselnök: Frecska Ede - Égerházi Anikó

Balla Petra: A pszichofarmakológiai munkacsoport bemutatkozása

Berecz Roland: A farmakogenetikai munkacsoport bemutatkozása

Égerházi Anikó: A kognitív funkciók vizsgálata pszichiátriai betegségekben

10.30-11.00 Kávészünet

11.00-12.00 PLENÁRIS TEREM

Ünnepélyes megnyitó
Üléselnök: Kurimay Tamás - Molnár Károly

12.00-13.00 PLENÁRIS TEREM

Plenáris elõadás
Üléselnök: Kurimay Tamás - Fekete Sándor - Molnár Károly

Freund Tamás: Az agykéreg belsõ kannabinoid rendszerének mûködése: a
szorongás és az epilepszia új megvilágításban

13.00-14.00 KIÁLLÍTÓ TEREM

LILLY szimpózium
Üléselnök: Kálmán János

Dilemmák és egyedi megoldások a szkizofrénia ZypAdhera kezelése kapcsán

Bagi Mária, Váradi Enikõ, Feller Gábor

13.00-14.00 SZEKCIÓTEREM I.

KÖNYVBEMUTATÓ
Ozsváth Károly (szerk.): Pszichiátriai lexikon
Bemutatja: Osváth Péter

Túry Ferenc, Babusa Bernadett: Adonisztól Schwarzeneggerig: férfiideálok és
civilizáció
Bemutatja: Füredi János

24 Január 26. csütörtök – délelõtt



13.00-14.00 SZEKCIÓTEREM II.

KÖNYVBEMUTATÓ
Kuncz Elemér: Igazságügyi pszichiátria

Kalmár Sándor, Németh Attila, Rihmer Zoltán (szerk.): Az öngyilkosság orvosi szemmel

14.15-15.45 PLENÁRIS TEREM

Családterápiás szekció
Üléselnök: Balogh Klára – Moretti Magdolna

Test és lélek születik
Balogh Klára
Pszichoszomatikus Magánrendelõ, Debrecen

A test, mint üzenõfal
Kozma-Vízkeleti Dániel
Családi Szolgálatok Ligája Alapítvány, Budapest

Párterápia a nõi alkoholizmus kezelésében
Baráth Katalin
Pest Megyei Szent Rókus Kórház és Intézményei, Budapest

"Úgyse mered!" A csínytõl a bûnig-rendhagyó psyrodalom órák
gyerekeknek és serdülõknek
Moretti Magdolna1, Kiss Anna2, Vaskúti András3, Varga Detre4

1Magánpraxis, Eger
2Országos Kriminológiai Intézet
3Fõvárosi Bíróság
4ügyvéd, Budapest

"Nem mondhatom el senkinek" - Kényszerbetegség és családterápia
Hardy Anna Júlia
Thyris Ambulancia, Budapest

14.15-15.45 BÁLTEREM

Kifejezéspszichopatológia és mûvészetterápia I.
Üléselnök: Hárdi István - Gerevich József

A képi kifejezéspszichológia jelene és távlatai
Vass Zoltán
Általános Lélektani és Módszertani Tanszék, Károli Gáspár Református Egyetem, BTK
Pszichológiai Intézet, Budapest

Január 26. csütörtök – délután 25



Személyiségszintek dinamikája
Hárdi István
Budapest

A depresszió színei és színeváltozása a mûvészetben
Gerevich József
ELTE Bárczi Gusztáv Gyógypedagógiai Kar, Addiktológiai Kutató Intézet, Budapest

Önsebzés és képi kifejezés egy gyermekotthonban felnõtt érzelmileg
labilis személyiségzavarban szenvedõ fiatal rajzainak sorozatában
Platthy István
Pécsi Gyermekotthon

Egy graffitis 1975-bõl
Sófi Boglárka
phd-hallgató
ELTE, Budapest

Hogyan viszonyulunk a halálhoz?
Becsey Anikó
SZTE Pszichiátriai Klinika Szakrendelés és Gondozó, Szeged

A szorongás tematikus vizsgálata projektív rajzokkal
Antos Zsolt1, Vass Zoltán2

1Filozófus, képi kifejezéspszichológiai hallgató, Károli Gáspár Református Egyetem
Pszichológiai Intézet
2Általános Lélektani és Módszertani Tanszék, Károli Gáspár Református Egyetem

14.15-15.45 KIÁLLÍTÓ TEREM

Igazságügyi pszichiátria
Üléselnök: Jegesy Andrea - Baraczka Krisztina

„In memoriam dr. Kuncz Elemér”

A (kábító)szerfüggõség megállapításának szakértõi szempontjai – hazai
és nemzetközi gyakorlat
Baraczka Krisztina
SE Igazságügyi és Biztosítás Orvostani Intézete, Budapest

Feloldhatók-e az ellentmondások a szkizofrének által elkövetett extrém
súlyos bûncselekmények vonatkozásában
Gibiszer Éva
Igazságügyi Megfigyelõ és Elmegyógyító Intézet, Budapest

26 Január 26. csütörtök – délután



A hosszú idejû csoportos agresszió néhány esete és pszichodinamikája
Hamula János, Antal Albert
Igazságügyi Megfigyelõ és Elmegyógyító Intézet, Budapest

Az igazságügyi orvosszakértõ és az igazságügyi pszichiáter szakértõ
együttmûködésérõl
Jegesy Andrea1, Huszár András1, Fekete Sándor2, Fodor László3, Szikszay Petronella4

1PTE ÁOK Igazságügyi Orvostani Intézet
2PTE KK Pszichiátriai és Pszichoterápiás Klinika
3EEI Lelki Egészségvédõ és Gondozó Intézet, Pécs
4Szigetvári Kórház Addiktológiai Osztály

A pszichoedukáció kényszerûsége - Kényszergyógykezelt betegek és
„önkéntes” hozzátartozóik csoportja
Deli Éva, Lehoczki Ágnes, N. Székely Mária, Uzonyi Adél
Igazságügyi Megfigyelõ és Elmegyógyító Intézet, Budapest

Megjegyzések egy elmeállapot megfigyeléshez
Hamula János, Antal Albert
Igazságügyi Megfigyelõ és Elmegyógyító Intézet, Budapest

14.15-15.45 SZEKCIÓTEREM I.

Gyermek és serdülõpszichiátria I. – diagnosztika
Üléselnök: Gádoros Júlia - Csorba János

Biológiai markerek és ismételt anamnézis felvétel fiatalkorúak
alkoholfogyasztásában
Szabó György1, Szabó Gergely1, Huszár András2, Bajnóczky István2, Jegessy Andrea2

1TÁV EÜ Kft., Enese
2PTE ÁOK Igazságügyi Orvostani Intézet, Pécs

A klinikai igazságügyi pszichológus gyermekelhelyezési perek kapcsán
felmerülõ dilemmái esetismertetések tükrében.
Csiky-Mészáros Mária
Debreceni Egyetem, OEC, Igazságügyi Orvostani Intézet

Önsértõ magatartású serdülõk vizsgálata: komorbid problémák
Csorba János1, Grósz Zsófia2, Dinya Elek3

1ELTE Bárczi Gusztáv Gyógypedagógiai Kar, Budapest
2SE Közegészségtani Intézet, Budapest
3SE Informatikai Tanszék, Budapest

A gyermek- és ifjúságpszichiátriai kórképek epidemiológiai vizsgálata a
Vadaskert Kórház gyermekpopulációjának keresztmetszetében
Németh Adrienn, Garas Péter, Kovács Ágnes, Halász József, Gádoros Júlia
Vadaskert Gyermekpszichiátriai Kórház és Szakambulancia, Budapest

Január 26. csütörtök – délután 27



Az ADHD és társuló emocionális zavar szociodemográfiai jellegzetességei
Garas Péter, Németh Adrienn, Halász József, Gádoros Júlia
Vadaskert Gyermekpszichiátriai Kórház és Szakambulancia, Budapest

Számítógépes játék használó serdülõk disszociatív élményeinek vizsgálata
Szemán-Nagy Anita, Almássy Zsuzsanna
Debreceni Egyetem Személyiség-és Klinikai Pszichológiai Tanszék

14.15-15.45 SZEKCIÓTEREM II.

Összefogás az öngyilkosság megelõzéséért - kerekasztal
Kalmár Sándor1, Kopp Mária2, Oriold Károly3, Osváth Péter4, Perczel Forintos Dóra5,
Rihmer Zoltán6, Silling Tibor7, Balázs Judit8
1KALM-R-Pszichiátriai Bt., Kiskunhalas
2Semmelweis Egyetem ÁOK, Magatartástudományi Intézet, Budapest
3Lélekben Otthon Alapítvány, Budapest
4PTE ÁOK Pszichiátriai és Pszichoterápiás Klinika, Pécs
5Semmelweis Egyetem ÁOK, Klinikai Pszichológia Tanszék, Budapest
6Semmelweis Egyetem ÁOK, Klinikai és Kutatási Mentálhigiénés Osztály, Budapest
7Váci Pszichiátriai Gondozó
8Vadaskert Gyermekpszichiátriai Kórház és Szakambulancia, Budapest, ELTE, PPK,
Pszichológiai Intézet, Fejlõdés és Klinika Gyermekpszichológia Tanszék, Budapest

14.15-15.45 SZEKCIÓTEREM III.

Addiktológia I. – drogfüggõség
Üléselnökök: Rácz József – Funk Sándor

Az MDPV térhódítása
Andrássy Gábor, Asztalos Zoltán, Égerházi Anikó, Frecska Ede
DEOEC Pszichiátriai Tanszék, Debrecen

A drogbeteg teste és lelke
Funk Sándor, Molnár Bea, Vajda Péter, Olasz Anna, Bányai Éva, Simor Péter
Nyírõ Gyula Kórház, Addiktológiai Osztály, Budapest

Szubsztitúciós kezelés adatgyûjtés
Csorba József
Nyírõ Gyula Kórház, Drogambulancia, Budapest

A kannabisz fogyasztás káros következményei
Vandlik Erika
Országos Egészségfejlesztési Intézet - Addiktológiai Centrum, Budapest

28 Január 26. csütörtök – délután



Szerváltás a Kék Pont Alapítvány tûcsere programjában – az intravénás
MDPV használat terjedése
Rácz József1, Csák Róbert1, Demetrovics Zsolt1
1ELTE Pszichológiai Intézet, Budapest
1Kék Pont Drogkonzultációs Központ és Ambulancia, Budapest

Kábítószerhasználat Magyarországon befogadott menekültek körében
Csorba József
Nyírõ Gyula Kórház, Drogambulancia, Budapest

14.15-15.45 SZEKCIÓTEREM IV.

Neuro-biológia-genetika pszichofarmakológia
Üléselnök: Feller Gábor – Gazdag Gábor

Az elektrokonvulzív terápiába való beleegyezés gyakorlata az Európai
Unióban
Gazdag Gábor László1, Sienaert Pascal2
1Egyesített Szent István és Szent László Kórház-Rendelõintézet, Budapest
2Katholieke Universiteit, Leuven

Humán klinikai vizsgálatok intézményi szintû szervezése és követése
Feller Gábor
Petz Aladár Megyei Oktató Kórház, Pszichiátriai Osztály, Gyõr

A CYP2D6 genetikai polimorfizmusának hatása az antipszichotikus
kezelés kimenetelére
Süveges Ágnes
DEOEC Pszichiátriai Tanszék, Debrecen

DTNBP1 gén polimorfizmusok és kábítószerhasználat összefüggése a
tüneti súlyossággal és a betegségkezdettel szkizofréniában
Benkovits Judit, Pulay Attila, Bitter István, Réthelyi János
SE Pszichiátriai és Pszichoterápiás Klinika, Budapest

Nyílt forrás: nemzetközi teljes-genom adatbázisok felhasználása
pszichiátriai genetikai vizsgálatokban
Pulay Attila József, Réthelyi János
SE ÁOK Pszichiátriai és Pszichoterápiás Klinika, Budapest

Január 26. csütörtök – délután 29



30 Január 26. csütörtök – délután



14.15-15.45 SZEKCIÓTEREM V.

Közösség és pszichiátria
Üléselnök: Harangozó Judit – Horváth Szabolcs

Az Ébredések Alapítvány közösségi pszichiátriai szolgáltatásának
bemutatása, 2009-11-es eredményei
Harangozó Judit, Tana Ünige, Szepesi László, Vida Ágnes, Gallai Veronika
SE Közösségi Pszichiátriai Központ, Ébredések Alapítvány, Budapest

Kórházi pszichiátriai szolgáltatások elérhetõsége Marosvásárhelyen
András Gyöngyvér1, Birtalan Katalin2, Nirestean Aurel1, Mihai Adriana2

1II.Pszichiátria Klinika, Marosvásárhelyi Orvosi és Gyógyszerészeti Egyetem,
2II. Pszichiátria Klinika, IPPD

Lehetõségek és módszerek a közösségi és kórházi együttmûködésben
Nagy Edit1, Atkári Gizella2, Tunyi Tünde2

1II. kerület Közösségi Ellátás, Budapest
2Szent János Kórház, Budapest

Megújuló gyógyfoglalkoztatás
Horváth Szabolcs, Anginé Szántó Ibolya
Gyógyfoglalkoztatásért Alapítvány, Budapest

„Tiszta õrültekháza...", avagy az értékek fogságában, avagy a "szép tokos
ajtó" átka
Nagy Katalin, Cseszkó Géza
Markhot Ferenc Kórház Kft., Pszichiátriai Gondozó

Amikor a fogaskerekek illeszkednek
Bieliczky Edit
Mozgássérült Emberek Rehabilitációs Központja (MEREK), Budapest

Az egészségügyi és szociális ellátás integrációjának tapasztalatai
Veszprémben
Balczár Lajos
Veszprém Megyei Csolnoky Ferenc Kórház Nonprofit Zrt., Pszichiátriai Gondozó,
Veszprém

14.15-15.45 SZEKCIÓTEREM VI.

Állatasszisztált terápia a Nappali Kórházban - munkacsoport
Üléselnök: Varga Viktória
Kenézy Kórház Debrecen, Felnõtt Pszichiátria Osztály Nappali Kórház részlege

Bujdosóné Ármós Ibolya
Terápiás kutyafelvezetõ

Január 26. csütörtök – délután 31



14.15-15.45 II. EMELET

Poszterszekció I. - Klinikai kutatások
Üléselnök: Berecz Roland - Szekeres György

1. Az érzelemfelismerés módosulása externalizációs problémákkal
küzdõ serdülõ fiúknál
Áspán Nikoletta, Halász József, Gádoros Júlia
Vadaskert Gyermekpszichiátriai Kórház és Szakambulancia, Budapest

2. Szkizofrénia és a dohányzás, mint öngyógyítás
Asztalos Zoltán, Balogh Nóra, Glaub Theodóra, Égerházi Anikó, Berecz Roland,
Frecska Ede
DEOEC Pszichiátriai Tanszék, Debrecen

3. A depressziós állapot szerepe a dohányzásról való leszokásban
vareniclinenel kezelt és nem kezelt dohányosok körében
Egervári Luca, Csala Irén, Döme Péter, Faludi Gábor, Lazáry Judit
SE KKT Klinikai és Kutatási Mentálhigiénés Osztály, Budapest

4. Az autoimmun pajzsmirigy betegek személyiségjellemzõi, stresszel
való megküzdési képességük és a depresszió elõfordulása a csoportban
Kiss Edina1, Kerekes Zsuzsanna2, Mezõsi Emese3, Gáti Ágnes1

1Pécsi Tudományegyetem, Pszichiátriai és Pszichoterápiás Klinika
2Pécsi Tudományegyetem, Magatartástudományi Intézet
3Pécsi Tudományegyetem, I.sz. Belklinika

5. Paradox gátlási hatások az idõskori kognitív változásokban
Kondé Zoltán, Pék Gyõzõ, Takács Dávid, Dallos Katalin, Irha Edina
Debreceni Egyetem, Pszichológiai Intézet

6. Az antipszichotikumok negatív tünetekre kifejtett hatásainak
vizsgálata a Schizobank klinikai adatai alapján
Nuridsány Eszter1, Nagy Katalin Mária1, Kassai-Farkas Ákos1, Makkos Zoltán1,
Inczédy-Farkas Gabriella2

1Nyírõ Gyula Kh. I. Pszichiátriai-. Rehabilitációs Osztály, Budapest
2Semmelweis Egyetem Neurológiai Klinika, Budapest

7. A családi jómódúság mint a depresszív hangulat és az önértékelés
közötti kapcsolat moderátora serdülõkorúaknál
Örkényi Ágota1, Zsiros Emese1, Kökönyei Gyöngyi2, Költõ András1, Kertész
Krisztián1, Németh Ágnes1

1Országos Gyermekegészségügyi Intézet
2ELTE Pszichológiai Intézet

32 Január 26. csütörtök – délután



8. Idõskori nyelvtanulás
Polonyi Tünde, Gnandt Márk, Abari Kálmán, Pék Gyõzõ, Nagy Anikó, Sántha Judit
Debreceni Egyetem, Pszichológiai Intézet

9. Az iróniaértés eltérései szkizofréniában és bipoláris zavarban – fMRI
vizsgálat
Simon Mária1, Varga Eszter1, Hajnal András1, Orsi Gergely2, Schnell Zsuzsanna3,
Tényi Tamás1, Fekete Sándor1, Herold Róbert1
1PTE ÁOK Pszichiátriai és Pszichológiai Klinika, Pécs
2NeuroCT Kft, Diagnosztikai Kp., Pécs
3PTE BTK Pszichológiai Intézet, Pécs

10. Nyelvi funkciók feltérképezése idegsebészeti éber mûtét alatt
Tánczos Tímea
SZTE ÁOK Neurológiai Klinika, Szeged

11. Stroke-on átesett betegek kognitív funkcióinak feltárása lebenyi
érintettség és lateralizáció figyelembe vételével
Tánczos Tímea
SZTE ÁOK Neurológiai Klinika, Szeged

12. A kognitív érzelem-szabályozó mechanizmusok és a szülõi
én-hatékonyság összefüggéseinek vizsgálata
Miklósi Mónika1,2, Ribiczey Nóra3, Perczel Forintos Dóra4, Zibolen Ágnes2, Rigler Ilona2

1Semmelweis Egyetem Mentális Egészségtudományok Doktori Iskola, Budapest
2Fovárosi Önkormányzat Heim Pál Gyerekkórház és Rendelointézet, Budapest
3Eötvös Loránd Tudományegyetem, Fejlõdés-, és Klinikai gyermekpszichológia
Tanszék, Budapest
4Semmelweis Egyetem, ÁOK,Klinikai Pszichológia Tanszék, Budapest

13. Serdülõkori fiatalok mentális egészségének alakulása
Magyarországon 2002–2010 között
Zsiros Emese1, Örkényi Ágota1, Költõ András1, Kertész Krisztián1, Kökönyei
Gyöngyi2, Németh Ágnes1

1Országos Gyermekegészségügyi Intézet, Budapest
2ELTE Pszichológiai Intézet, Budapest

14. Elsõ pszichotikus epizód a kognitív deficit tükrében
Papp Éva, Földi Miklós, Papp Réka, Hídvégi Anna, Kemény Katalin, Szekeres György
Jahn Ferenc Dél-Pesti Kórház, Pszichiátriai és Rehabilitációs Osztály, Budapest

Január 26. csütörtök – délután 33



15. Depressziós tünetek, szerotonin transzporter gén és az absztinencia
fenntartásának képessége alkoholbetegségben
Andó Bálint1, Kurgyis Eszter1,2 , Szkaliczki Andrea1, Fehér Ágnes1, Juhász Anna1,
Demeter Ildikó1, Szikszay Petronella3, Janka Zoltán1, Álmos Péter1,4

1Szegedi Tudományegyetem, Általános Orvostudományi Kar, Pszichiátriai Klinika
2Eötvös Loránd Tudományegyetem, Pszichológiai Intézet, Budapest
3Minnesota Modell szerint mûködõ Szigetvári Addiktológiai Osztály, Szigetvár
4Molecular Biology Laboratory, Mouse Biology Unit, Monterotondo (Roma), Italy

15.45-16.00 Kávészünet

16.00-17.30 PLENÁRIS TEREM

Közösségi alapú öngyilkosság és depresszió megelõzés, szimpózium
Üléselnök: Kopp Mária

Közösségi alapú öngyilkosság megelõzõ programok: EAAD, OSPI és
PREDI-NU
Székely András, Cserháti Zoltán, Kopp Mária
Semmelweis Egyetem Magatartástudományi Intézet, Budapest

Közösségi segítõk szerepe az öngyilkosságok megelõzésében
Cserháti Zoltán1, Székely András1, Papp Katalin2, Hajnal Ágnes1, Ádám Szilvia1, Kopp
Mária1

1Semmelweis Egyetem Magatartástudományi Intézet, Budapest
2BAZ Megyei Kormányhivatal NSZSZ

Önbeszámolón alapuló öngyilkossági magatartással összefüggõ
pszicho-szociális faktorok a magyar népesség körében
Ádám Szilvia, Pilling János, Székely András, Tóth Mónika, Kopp Mária
Semmelweis Egyetem Magatartástudományi Intézet, Budapest

Öngyilkossággal kapcsolatos ismeretek a magyar lakosság és fõiskolások
körében
Hajnal Ágnes, Susánszky Éva, Kopp Mária
Semmelweis Egyetem Magatartástudományi Intézet, Budapest

Az öngyilkossági magatartás pszichés és szociokulturális háttér-
tényezõinek vizsgálata az etnikai hovatartozás tükrében
Tóth Mónika1, Székely András1, Ádám Szilvia1, Cserháti Zoltán1, Zonda Tamás2,
Kopp Mária1

1Semmelweis Egyetem Magatartástudományi Intézet, Budapest
2Magyar Szuicidum-Prevenciós Társaság

34 Január 26. csütörtök – délután



16.00-17.30 BÁLTEREM

Kifejezéspszichopatológia és mûvészetterápia II.
Üléselnök: Hárdi István - Simon Lajos

A mûvészetterapeuta kompetenciái
Simon Lajos
Semmelweis Egyetem Pszichiátriai és Pszichoterápiás Klinika, Budapest

Mûvészetterápiától az art brut-ig
Komáromi Erzsébet Katalin1, Antalics Erika2

1Gyógyfoglalkoztatásért Alapítvány, Budapest
2Merényi G. Kh. Gyógyító Célú Foglalkoztató, Budapest

„Csinálj egy képet a fejedben!”
Forró Ágnes
Elmegyógyintézet, Kolozsvár

A Nap szerelmesei, avagy a Napba költözött asszony
Szendreiné Szatmári Éva
Debreceni Kenézy Kórház Pszichiátriai Osztály Nappali Kórház Részleg

Zene szárnyain festünk
Antalics Erika1, Anginé Szántó Ibolya2

1Merényi G. Kh. Gyógyító Célú Foglalkoztató, Budapest
2Gyógyfoglalkoztatásért Alapítvány, Budapest

Síppal, dobbal, nádihegedûvel. Zeneterápia addiktív betegekkel
Vitkai Éva, Tullner Gabriella, Erdélyi Ágnes
Sántha Kálmán Szakkórház Nonprofit Kft., Nagykálló

In Memoriam Moussong Kovács Erzsébet 1921-2004
Csizinszky Klára1, Simon Lajos2

1Semmelweis Egyetem ÁOK IV. évfolyam
2Semmelweis Egyetem Pszichiátriai és Pszichoterápiás Klinika

PsychArt 24 – Mûvészeti Maraton
Kovács Emese
Moravcsik Alapítvány – Budapest Art Brut Galéria

Január 26. csütörtök – délután 35



16.00-17.30 KIÁLLÍTÓ TEREM

További eredményeink az „Együtt”- programmal. A szülés elõtti,
alatti és utáni zavarok kezelése az Anya-Gyerek Egységben a
Fõvárosi Önkormányzat Szent János Kórházában
Üléselnök: Kurimay Tamás - Németh Tünde

Áttekintõ bevezetés az „EGYÜTT” program 6 évérõl és a program jövõjérõl
Kurimay Tamás, Németh Tünde, Madarasi Anna, Hámori Eszter

Hazai kihívások, nemzetközi modellek
Németh Tünde

Kinek a pszichológiája? Klinikai pszichológiai aspektusok az EGYÜTT
programban
Fenyves Tamás, Seres Gabriella, Kovács Réka, Simon Zsuzsanna

A pszichózisok kezelésének fõbb terápiás elemei programunkban
Hegedûs Éva, Pelikán Anett, Paksy Mária, Balatoni Krisztián

Szemléleti változások és tapasztalatok a csecsemõ és
gyermekgyógyászat nézõpontjából
Babus Eszter, Madarasi Anna

A pszichiátriai szakápoló szerepe a team-munkában
Tunyi Tünde, Táncsics Diána, Soós Györgyné, Zalatnai Zoltán

Együttmûködés a szociális ellátó rendszerrel
Atkári Gizella, Kovács Zsuzsanna

Személyre szabott terápiás tervek A Szent János Kórház egységben
mûködõ akut felvételes, rehabilitációs és pszichoterápiás részlegekbõl
álló pszichiátriai osztályán
Balatoni Krisztián, Pelikán Anett, Kocsis Mónika, Tóth Emese, Pásztor Péter, Hegedûs
Éva, Kecskés István, Paksy Mária, Molnár Rita, Zalatnai Zoltán, Simon Zsuzsa, Tarján
Ádám, Sticai Péter, Tunyi Tünde, Táncsics Diána, Kurimay Tamás

16.00-17.30 SZEKCIÓTEREM I.

Gyermek és serdülõpszichiátria II. – prevenció és terápia
Üléselnök: Balázs Judit – Molnár Károly

Autizmus diagnosztika és ellátás Angliában; Tényleg jobb a „nyugat”?
Bíró Andrea
Vadaskert Gyermekpszichiátriai Kórház és Szakambulancia, Budapest

Élményterápia, mint új csoportterápiás lehetõség a serdülõkkel való
munkában
Kenézlõi Eszter, Labancz Dániel, Skaliczky Dávid, Garas Péter, Merkl Dóra
Vadaskert Gyermekpszichiátriai Kórház és Szakambulancia, Budapest

36 Január 26. csütörtök – délután



A lovas pszichoterápia alkalmazása a gyermekkori pszichés zavarok
kezelésében
Kardos Edina, Kuritár Eszter, Beke Szilvia
Kapcsolat Lovasterápia Központ, Nyíregyháza

Hol tartunk most?- avagy a tizenévesek mentálhigiénés kultúrája
Tatai Edina, Balogh Ferencné
H.M.Ö. Pszichiátria és Szenvedélybetegek Otthona, Füzesabony

Kísérleti jellegû komplex prevenciós program tanulásban akadályozott
tanulók és szakiskolás diákok körében
Egri Tímea1, Bácskai Erika2, Matuszka Balázs2, Marjai Kamilla2, Gerevich József2
1ELTE Bárczi Gusztáv Gyógypedagógiai Kar, Budapest
2Addiktológiai Kutató Intézet, Budapest

Autistaként az életen át
Prekop Csilla, Solt Anna, Dr. Bíró Andrea, Gádoros Júlia
Vadaskert Gyermekpszichiátriai Kórház és Szakambulancia, Budapest

16.00-17.30 SZEKCIÓTEREM II.

Fiatal Pszichiáterek Szekciója I. – Hangulatzavarok és pszichózisok
Üléselnök: Kelemen Oguz – Kárpáti Róbert

Megkülönböztethetõek-e neuroszomatikus jelek alapján szkizofréniás
és bipoláris affektív zavarral élõ személyek?
Nagy Ádám, Domján Nóra, Drótos Gergely, Andó Bálint, Szendi István, Janka Zoltán
SZTE ÁOK Pszichiátriai Klinika, Szeged

Jobb ma egy veréb, mint holnap egy túzok? Borderline és szerhasználó
betegek jutalomkésleltetésének vizsgálata
Maráz Anikó1, Rigó Péter2, Harmatta János3, Takách Gáspár4, Zalka Zsolt5, Boncz
István6, Andó Bálint6, Lackó Zsuzsa4, Kapitány-Fövény Máté1, Demetrovics Zsolt1
1ELTE PPK Pszichológia Intézet, Budapest
2Nyírõ Gyula Kh, III. Pszchiátriai Osztály, Budapest
3Tündérhegyi Pszichoszomatikus és Pszichoterápiás Osztály, Budapest
4Merényi G. Kh. Addiktológiai Osztály, Budapest
5Thalassa Ház Pszichoterápiás Intézet, Budapest
6SZTE ÁOK Pszichiátriai Klinika, Szeged

Auditoros kiváltott potenciálok és a klinikai tünetek összefüggése
szkizofréniában és bipoláris zavarban
Domján Nóra1, Csifcsák Gábor2, Drótos Gergely1, Szendi István1, Janka Zoltán1

1SZTE ÁOK Pszichiátriai Klinika, Szeged
2SZTE BTK Pszichológiai Intézet, Szeged

Január 26. csütörtök – délután 37



Esettanulmány szomatikus betegségtudat téveszmés elaborációjáról
Sebestyén Gábor, Bende Zsófia
Veszprém Megyei Csolnoky Ferenc Kórház Nonprofit Zrt. Sümegi Pszichiátriai
Centrum, Sümeg

Támpontok autizmussal élõk fejlesztéséhez
Balogh Virág
SZTE-BTK Neveléstudományi Doktori Iskola, Szeged

Javítóintézetben élõ fiúk vizsgálata korai maladaptív sémák és
érzelemszabályozási nehézségek tükrében
Varga Anna, Molnár Judit, Vágyi Petra
Debreceni Egyetem, BTK, Pszichológia Intézet

16.00-17.30 SZEKCIÓTEREM III.

Addiktológia II. – a szenvedélyek spektruma
Üléselnök: Csorba József - Máttyássy Adrienn

Szerencsejáték-függõk állapotfelméréseinek tapasztalatai
Majoros Márta
Szerencsés Segítség Alapítvány, Budapest

A Benzodiazepin Dependencia Kérdõív (Benzodiazepine Dependence
Questionnaire) validálása magyar mintán
Matuszka Balázs1, Bácskai Erika1, Egri Tímea2, Gerevich József2
1Addiktológiai Kutató Intézet, Budapest
2Eötvös Loránd Tudományegyetem, Budapest

POGQ - A problémás online játék használat mérésére kialakított kérdõív
Nagygyörgy Katalin1,2, Urbán Róbert2, Farkas Judit1, Griffiths Mark D.3, Pápay
Orsolya1, Demetrovics Zsolt2
1ELTE PPK Pszichológia Intézet, Budapest
2ELTE Pszichológia Doktori Iskola, Budapest
3Nottingham Trent University,PD

Online játékfüggõség: a mérõeszközök szakirodalmi áttekintése
Pápay Orsolya1,2, Nagygyörgy Katalin2, Demetrovics Zsolt1
1ELTE PPK Pszichológia Intézet, Budapest
2ELTE Pszichológia Doktori Iskola, Budapest

A serdülõkori illegális droghasználat kialakulásának pszichoszociális
vizsgálata a Nyugat-Dunántúli Régióban
Burkali Bernadett1, Cserháti Zoltán2, Bazsika Erzsébet1, Varga Gábor3

1Gyõr-Moson-Sopron Megyei Kormányhivatal Népegészségügyi Szakigazgatási Szerv.
2SE Magatartástudományi Intézet, Budapest
3Széchenyi István Egyetem, Gyõr

38 Január 26. csütörtök – délután



Addiktológiai szükségletfelmérés és ellátásfejlesztés Észak-Pesten
Csorba József
Mátrix Egyesület, Budapest

Kutyás terápia alkalmazási lehetõségei szenvedélybetegek kórházi
ellátásában
Bánszky Noémi, Gerevich József
Addiktológiai Kutató Intézet, Budapest

16.00-17.30 SZEKCIÓTEREM IV.

Egy pár terápiában – filmes workshop
Stark András
PTE KK Pszichiátriai és Pszichoterápiás Klinika, Mentálhigiénés Intézet, Pécs

16.00-17.30 SZEKCIÓTEREM V.

Pszichiátriai ellátás a gyakorlatban
Üléselnök: Fadgyas Ildikó - Szilágyi Simon

Tanuljuk a túlélést?
Szilágyi Simon
Péterfy Sándor utcai Kórház- Rendelõintézet és Baleseti Központ Krízisintervenciós és
Pszichiátriai Osztály, Budapest

„Ahogy mi gondozunk és együttmûködünk” avagy: Budafoki
Pszichiátriai ellátás: Gondozás? Szakrendelés? Létezünk-egyáltalán?
Fadgyas Ildikó1, Magyar Iván György1

1Gyógyír XI KFT Pszichiátriai gondozó és Szakrendelés, Budapest
2XIX. ker. Pszichiátriai és Addiktológiai Szakrendelés, Budapest

Hogy alakulhat a jövõje a pszichiátriai beteg zenészeknek egy
bentlakásos otthonban?
Takács Marianna
Fõvárosi Önkormányzat Pszichiátriai Betegek Otthona, Szentgotthárd

Csatornatöltelékbõl hercegnõ
Sarudi Katalin, Lukács Judit
Jahn Ferenc Dél-pesti Kórház III. Pszichiátriai Rehabilitációs Osztály

Tourette-szindrómával élni a XXI. Században - Helyzetjelentés.
Vidomusz Réka, Bognár Emese, Farkas Luca, Kenézlõi Eszter, Nagy Péter, Szertics
Péter, Tárnok Zsanett
Vadaskert Gyermekpszichiátriai Kórház és Szakambulancia, Budapest

Január 26. csütörtök – délután 39



Miért tartom fontosnak a Bipoláris kórformás páciensek gondozását?
Becsey Anikó
SZTE Pszichiátriai Klinika Szakrendelés és Gondozó, Szeged

Analitikusan orientált csoportterápia a szkizofrén betegek
rehabilitációjában
Veres Zsuzsanna
Veszprém Megyei Csolnoky Ferenc Kórház Nonprofit Zrt. Pszichiátriai Gondozó,
Veszprém

16.00-17.30 SZEKCIÓTEREM VI.

Visszaélések a hazai pszichiátria rendszerében – kerekasztal
Danics Zoltán1, Harangozó Judit2, Ratkóczi Éva3, Silling Tibor4

1HUMANED, magánpraxis, Budapest
2SE Közösségi Pszichiátriai Központ, Ébredések Alapítvány, Budapest
3Magánpraxis, Budapest
4Váci Pszichiátriai Gondozó

16.00-17.30 SZEKCIÓTEREM VII.

Szenvedélyes bûnök – A képzõmûvészet pszicho/pato/lógiai funkciói
a filmvásznon – video-prezentáció
Gerevich József
ELTE Bárczi Gusztáv Gyógypedagógiai Kar, Addiktológiai Kutató Intézet, Budapest

18.00-19.30 PLENÁRIS TEREM

Zentiva szimpózium
Zentivánéji álom …
Üléselnök: Janka Zoltán

Janka Zoltán: Eljön-e a napforduló a depresszió farmakogenetikájában?

Pilling János: Kommunikáció a kezelések kockázatairól

Purebl György: Inszomnia és pszeudoinszomnia

40 Január 26. csütörtök – délután



Január 27. péntek – délelõtt 41



8.15-9.45 PLENÁRIS TEREM

SERVIER szimpózium (szinkrontolmácsolással)
Az igényesség évtizedében: megbízható hatás vagy minõségi
remisszió?
Üléselnök: Bitter István

Bánki M. Csaba: Tapasztalatok és percepciók az antidepresszív
terápia-választásban – csapdák és kiutak

Philippe Nuss: Dimensions of reliable improvement – the example of
agomelatine

8.15-9.45 BÁLTEREM

EGIS szimpózium
A rém, a rendes és a rém rendes család - avagy a család segítõ
szerepe a pszichiátriai beteg kezelésében
Üléselnök: Németh Attila

Frecska Ede: Családterápia vagy csalárdterápia a pszichofarmakológiában

Kristóf Andrea: Kortánc (a pszichiátria hatalma, lehetõsége és korlátai)

Égerházi Anikó: Holnap próbáld meg újra

9.45-10.00 Kávészünet

10.00-11.00 PLENÁRIS TEREM

Közösség a pszichiátriában – pszichiátria a közösségben
Üléselnök: Bitter István – Kurimay Tamás

Avzal Javed: Involving Patients, carers & families in the treatment
programmes: Some emerging priorities in current psychiatric practice

Graham Thornicroft: The Balanced Care Model for Better Mental Health
Care

Felkért hozzászólók: Kosza Ida, Harangozó Judit

11.00-11.30 Kávészünet

42 Január 27. péntek – délelõtt



11.30-13.00 PLENÁRIS TEREM

Az érintés pszichológiai kérdései I.
Üléselnök: Bagdy Emõke – Bokor László

Az érintés antropológiája
Vas József Pál
BAZ Megyei Egyetemi Oktató Kórház Pszichoterápiai Rehabilitációs Osztály, Csanyik

Hordozás, együtt alvás, igény szerinti szoptatás és átmeneti tárgy
használat szerepe a korai anya-gyermek kapcsolatban
Bagdy Emõke
Budapest

Érintés és fájdalom. Elméleti összefoglaló
Császár Noémi
Budai Egészségközpont Pszichoszomatikus Ambulancia, Budapest

11.30-13.00 BÁLTEREM

Magyar Serdülõk Európában - a SEYLE vizsgálat eredményei a
nemzetközi adatok tükrében
Üléselnök: Balázs Judit - Fekete Sándor

Serdülõkori öngyilkos magatartás hazánkban és Európában
Balázs Judit1,2, Keresztény Ágnes2,3, Bálint Mária2,4, Farkas Luca2, Mészáros
Gergely2,Gádoros Júlia2, Sarchiapone Marco5, Carli Vladimir6, Wasserman Camilla5,7,
Hoven Christina7,8, Wasserman Danuta6

1Eötvös Loránd Tudományegyetem, Pszichológia Intézet, Fejlõdés-, és Klinikai
Gyermekpszichológia Tanszék, Budapest
2Vadaskert Gyermekpszichiátriai Kórház és Szakambulancia, Budapest
3Semmelweis Egyetem, Doktori Iskola, Budapest
4Kõbányai Nevelési Tanácsadó és PSZK, Budapest
5Department of Health Sciences, University of Molise, Molise, Olaszország
6Karolinska Institutet, Stockholm, Svédország
7Department of Child and Adolescent Psychiatry, Columbia University-New York
State Psychiatric Institute, New York, US
8Department of Epidemiology, Mailman School of Public Health, Columbia
University, New York, US

Január 27. péntek – délelõtt 43



Fiatalok szerhasználati szokásai hazánkban és Európában
Mészáros Gergely1, Bálint Mária1,2, Farkas Luca1, Keresztény Ágnes1,3, Gádoros Júlia1,
Sarchiapone Marco4, Carli Vladimir5, Wasserman Camilla4,6, Hoven Christina6,7,
Wasserman Danuta5, Balázs Judit1,8

1Vadaskert Gyermekpszichiátriai Kórház és Szakambulancia, Budapest
2Kõbányai Nevelési Tanácsadó és PSZK, Budapest
3Semmelweis Egyetem, Doktori Iskola, Budapest
4Department of Health Sciences, University of Molise, Molise, Olaszország;
5Karolinska Institutet, Stockholm, Svédország
6Department of Child and Adolescent Psychiatry, Columbia University-New York
State Psychiatric Institute, New York, US
7Department of Epidemiology, Mailman School of Public Health, Columbia
University, New York, US
8Eötvös Loránd Tudományegyetem, Pszichológia Intézet, Fejlõdés-, és Klinikai
Gyermekpszichológia Tanszék, Budapest

Az internethasználat vizsgálata magyar és európai mintán
Keresztény Ágnes1,2, Bálint Mária1,3, Farkas Luca1, Mészáros Gergely1, Gádoros Júlia1,
Sarchiapone Marco4, Carli Vladimir5, Wasserman Camilla4,6, Hoven Christina6,7,
Wasserman Danuta5, Balázs Judit1,8

1Vadaskert Gyermekpszichiátriai Kórház és Szakambulancia, Budapest
2Semmelweis Egyetem, Doktori Iskola, Budapest
3Kõbányai Nevelési Tanácsadó és PSZK, Budapest
4Department of Health Sciences, University of Molise, Molise, Olaszország;
5Karolinska Institutet, Stockholm, Svédország
6Department of Child and Adolescent Psychiatry, Columbia University-New York
State Psychiatric Institute, New York, US
7Department of Epidemiology, Mailman School of Public Health, Columbia
University, New York, US
8Eötvös Loránd Tudományegyetem, Pszichológia Intézet, Fejlõdés-, és Klinikai
Gyermekpszichológia Tanszék, Budapest

A serdülõkori szexuális magatartás vizsgálata magyar és európai mintán
Farkas Luca1, Bálint Mária1,2, Keresztény Ágnes1,3, Mészáros Gergely1, Gádoros Júlia1,
Sarchiapone Marco4, Carli Vladimir5, Wasserman Camilla4,6, Hoven Christina6,7,
Wasserman Danuta5, Balázs Judit1,8

1Vadaskert Gyermekpszichiátriai Kórház és Szakambulancia, Budapest
2Kõbányai Nevelési Tanácsadó és PSZK, Budapest
3Semmelweis Egyetem, Doktori Iskola, Budapest
4Department of Health Sciences, University of Molise, Molise, Olaszország
5Karolinska Institutet, Stockholm, Svédország
6Department of Child and Adolescent Psychiatry, Columbia University-New York
State Psychiatric Institute, New York, US
7Department of Epidemiology, Mailman School of Public Health, Columbia
University, New York, US
8Eötvös Loránd Tudományegyetem, Pszichológia Intézet, Fejlõdés-, és Klinikai
Gyermekpszichológia Tanszék, Budapest

44 Január 27. péntek – délelõtt



A szülõi törõdés jellemzõi a magyar és európai serdülõk körében
Bálint Mária1,2, Farkas Luca1, Keresztény Ágnes1,3, Mészáros Gergely1, Gádoros Júlia1,
Sarchiapone Marco4, Carli Vladimir5, Wasserman Camilla4,6, Hoven Christina6,7,
Wasserman Danuta5, Balázs Judit1,8

1Vadaskert Gyermekpszichiátriai Kórház és Szakambulancia, Budapest
2Kõbányai Nevelési Tanácsadó és PSZK, Budapest
3Semmelweis Egyetem, Doktori Iskola, Budapest
4Department of Health Sciences, University of Molise, Molise, Olaszország
5Karolinska Institutet, Stockholm, Svédország
6Department of Child and Adolescent Psychiatry, Columbia University-New York
State Psychiatric Institute, New York, US
7Department of Epidemiology, Mailman School of Public Health, Columbia
University, New York, US
8Eötvös Loránd Tudományegyetem, Pszichológia Intézet, Fejlõdés-, és Klinikai
Gyermekpszichológia Tanszék, Budapest

11.30-13.00 KIÁLLÍTÓ TEREM

Az OPAI megvalósítása a Semmelweis terv tükrében - kerekasztal
Ágoston Gabriella, Füredi János, Németh Attila, Móré Csaba, Vizi János

11.30-13.00 SZEKCIÓTEREM I.

Fiatal Pszichiáterek Szekciója II. – Addiktológiai és pszichológiai
kutatások
Üléselnök: Rónai Balázs – Váradi Enikõ

A Cannabis Abuse Screening Test (CAST) pszichometriai tulajdonságai
és validitása serdülõ és fiatal felnõtt mintán
Gyepesi Áron1,2, Urbán Róbert1, Farkas Judit2, Paksi Borbála3, Kraus Ludwig4, Piontek
Daniela4, Horváth Gergely5, Magi Anna1, Eisinger Andrea1, Demetrovics Zsolt1
1ELTE Pszichológiai Intézet, Budapest
2ELTE Pszichológiai Doktori Iskola, Budapest
3Corvinus Egyetem Társadalomtudományi. Kar, Budapest
4IFT Inst.für Therapieforschung
5Nemzeti Drog Fókuszpont, Budapest

Szerhasználati mintázat a mefedron használók körében
Marjai Kamilla1, Egri Tímea2, Matuszka Balázs3

1ELTE, Semmelweis Egyetem, Budapest
2ELTE Illyés Sándor Kutatólabor, Budapest
3Addiktológiai Kutató Intézet, Budapest

Lehetünk egészségesek a traumák árnyékában?
Galambos Attila, Molnár Judit, Vágyi Petra
DE-BTK, Pszichológiai Intézet, Debrecen

Január 27. péntek – délelõtt 45



A magazinokban megjelenõ írott és képi tartalmak evészavarokkal való
lehetséges kapcsolata
Szabó Kornélia, Túry Ferenc
Semmelweis Egyetem ÁOK Magatartástudományi Intézet, Budapest

A szociokulturális hatások kapcsolata a testképpel való elégedetlenséggel
serdülõkorban
Papp Ildikó1, Czeglédi Edit2, Túry Ferenc1

1Semmelweis Egyetem, Magatartástudományi Intézet, Budapest
2Eötvös Loránd Tudományegyetem, Budapest

Remisszióban lévõ depressziós és bipoláris betegek optimizmus
mintázata és megküzdési módja
Leniczki Csilla, Kecskés István
Szent János Kórház, Budapest

11.30-13.00 SZEKCIÓTEREM II.

Pszichoterápia I. – elmélet
Üléselnök: Ormay Antal Pál - Süle Ferenc

A csoport mint életesemény
Kantó Anna
Kaposi Mór Oktató Kórház, Pszichiátriai és Addiktológiai Centrum, Kaposvár

A társas személy
Ormay Antal Pál
MentalPort Kft, Budapest

A gyermekáldás lélektana
Unger Klára, Süle Ferenc
Dr. Süle Bt., Budapest

Szupervíziós segítséget igénylõ jelenségek regresszióban lévõ betegek
pszichoterápiája során
Keresztes Zoltán
Magánpraxis, Budapest

Kerekedj felül az ADHD-n!- A felnõttkori figyelemzavar és hiperaktivitás
kognitív viselkedésterápiás megközelítése
Kovács Dóra1,2, Simon Viktória1, Angyalos Anna1, Balogh Lívia1, Papp Szilvia1,
Szuromi Bálint1, Mercics Beáta1, Bitter István1

1Semmelweis Egyetem Pszichiátriai és Pszichoterápiás Klinika, Budapest
2Károli Gáspár Református Egyetem, Pszichológiai Intézet, Budapest

46 Január 27. péntek – délelõtt



Szabadság és felelõsség - Társadalmi és közösségi traumatizációk
nagycsoporton
Urbán Éva, Varga Gábor, Zivák Ildikó, Piross Krisztina, Kovács Eszter
BAZ Megyei Egyetemi és Oktató Kórház Pszichoterápiás Rehabilitációs Osztály,
Csanyik

11.30-13.00 SZEKCIÓTEREM III.

Pszichológiai kutatások I.
Üléselnök: Égerházi Anikó - Ostorharics-Horváth György

Remény- és sorsközösségek a daganatos megbetegedésben, a hõmérõ, a
halál és a hit
Dégi László Csaba1, Sárosi Arthur2, Mild Brigitte2

1Babes-Bolyai Tudományegyetem, Kolozsvár
2Diakónia Alapítvány, Kolozsvár

Az emésztés mítoszai – az irritábilis bél szindrómához kapcsolódó
kötõdési mintázatok
Bánki Adrienn1, Pénzes István2

1Semmelweis Egyetem, Budapest
2Bajcsy Zsilinszky Kórház Pszichiátriai Gondozó és Szakrendelés, Budapest

A Lüscher Farb Form teszt eredménye sportcélú repülõk vizsgálatakor
Szabó György1, Szabó Gergely1, Prof. Dr. Ozsváth Károly2

1TÁV EÜ Kft., Enese
2NYME Apáczai Csere János Kar, Gyõr

Humorstílus, gelotofóbia és pszichológiai immunrendszer börtönben
lévõ illetve „testük börtönébe” kényszerült személyeknél
Szabó Eszter1, Horváth Andrea2, Záhorszki Ilona2

1Lumniczer Sándor Kórház Belgyógyászati és Mozgásszervi Rehabilitációs Osztály,
Kapuvár
2Sopronkõhidai Fegyház és Börtön, Sopron

Az izomdiszmorfia tüneteinek felmérésére szolgáló Izomzattal Való
Elégedettség Skála pszichometriai vizsgálata
Babusa Bernadett1, Urbán Róbert2, Czeglédi Edit1, Túry Ferenc1

1Semmelweis Egyetem Magatartástudományi Intézet, Budapest
2Eötvös Lóránd Tudományegyetem, Budapest

Január 27. péntek – délelõtt 47



Egy szó, két jelentés: szükséglet
Ivánka Tibor1, Nagy Marietta1, Frecska Ede1, Égerházi Anikó1, Bernd Puschner2,
Földvári Anett3, Szabó Edit3
1Debreceni Egyetem OEC Pszichiátriai Tanszék
2Department for Psychiatry and Psychoptherapy II, Ulm University
3Debreceni Egyetem Népegészségügyi Kar, Biostatisztikai és Epidemiológiai Tanszék

11.30-13.00 SZEKCIÓTEREM IV.

Dementia krónikus neurológiai betegségekben - kerekasztal
Harcos Péter1, Csibri Éva2, Kálmán János3, Takáts Annamária4

1Fõvárosi Szt. Imre Kórház Neurológiai Osztály, Budapest
2SE Pszichiátriai Klinika, Budapest
3SZTE ÁOK Pszichiátriai Klinika, Szeged
4SE Neurológiai Klinika, Budapest

11.30-13.00 SZEKCIÓTEREM V.

Elfogadás és változás/változtatás a pszichoterápiában –
munkacsoport
Mórotz Kenéz
EU-TEAM HUMÁN BT, Budapest

11.30-13.00 SZEKCIÓTEREM VI.

Külföldön dolgozó magyar pszichiáterek tapasztalatcseréje –
munkacsoport
Nagy Enikõ Éva
Belvárosi Egészségcentrum, Budapest

11.30-13.00 SZEKCIÓTEREM VII.

A hetedik te magad légy – munkacsoport
Tárt Kapu Színház elõadása
Magyar Iván György1, Kaszás Nóra Mária2, Balkay László Pál3
1Kispesti Egészségügyi Intézet, Pszichiátriai és Addiktológiai Gondozó, Budapest
2Gyógyító Mûvészeti Mûhely, Budapest
3Tárt Kapu Színház, Budapest

48 Január 27. péntek – délelõtt



13.00-14.00 BÁLTEREM

TEVA szimpózium
Élvezettel élni
Prof. Dr. Janka Zoltán: A hedónia élettana: érték a mérték.

Moretti Magdolna: „Hol vannak, mondd, az aranyparipák?” Depresszió és
életöröm.

Vizi János: Depresszió és szexualitás

13.00-14.00 KIÁLLÍTÓ TEREM

LILLY szimpózium
Üléselnök: Bánki M. Csaba

Megrekedve - A depresszió maradványtünetei a klinikus és a
családterapeuta szemével
Koltai Mária, Hal Viktor

14.15-15.45 PLENÁRIS TEREM

Psychosocial Rehabilitation in the 21st Century
(szinkrontolmácsolással)
Üléselnök: Avzal Javed – Ida Kosza

Avzal Javed: Psychosocial Rehabilitation in the 21st Century

Ferenc Süle: Spirituality and Psychosocial Rehabilitation

Albert Veress: Psychosocial Rehabilitation in Romania

Ida Kosza: Psychosocial Rehabilitation in Hungary

14.15-15.45 BÁLTEREM

Az érintés pszichológiai kérdései II.
Üléselnök: Bagdy Emõke – Bokor László

Az érintés párkapcsolati összefüggései, nõi szemmel. Kutatás.
Hadházi Éva
Károli Gáspár Református Egyetem, Pszichológiai Intézet, Fejlõdés és Neveléslélektani
Tanszék, Budapest

Január 27. péntek – délután 49



A pszichoterápia etikai szempontú érintéstörténete.
Nyitrai Erika, Vas József Pál
BAZ Megyei Egyetemi Oktató Kórház Pszichoterápiai Rehabilitációs Osztály, Csanyik

Szenzomotoros pszichoterápia.
Császár Noémi1, Bagdy Emõke2, Vas József Pál3
1Budai Egészségközpont Pszichoszomatikus Ambulancia
2Budapest
3BAZ Megyei Egyetemi Oktató Kórház Pszichoterápiai Rehabilitációs Osztály

14.15-15.45 KIÁLLÍTÓ TEREM

A közösségi pszichiátriai ellátás fejlesztése és öngyilkosság
megelõzés – kerekasztal
Kurimay Tamás1, Bitter István2, Rihmer Zoltán3, Kalmár Sándor4, Szilágyi Simon5,
Szigeti Szabolcs2, Grezló Orsolya2, Kiss B. Gyöngyi2, Rostás Anita2, Pusztai Zsófia6

1Szent János Kórház, Budapest
2Semmelweis Egyetem Pszichiátriai és Pszichoterápiás Klinika, Budapest
3SE. Kútvölgyi Klinikai Tömb, Budapest
4Semmelweis Halasi Kórház, Kiskunhalas
5Péterfy S. utcai Kh., Budapest
6Egészségügyi Világszervezet

14.15-15.45 SZEKCIÓTEREM I.

Fiatal Pszichiáterek Szekciója III.- Egyéb témák
Üléselnök: Réthelyi János - Vörös Viktor

Pszichiátriai Szeret – Nem szeret (Másod- és ötödéves orvostanhall-
gatók pszichiátriai attitûdjének vizsgálata)
Kálmán Sára1, Pákáski Magdolna1, Szendi István1, Boncz István1, Barabás Katalin2,
Janka Zoltán1, Kálmán János1

1SZTE ÁOK Pszichiátriai Klinika, Szeged
2SZTE ÁOK Magatartástudományi Intézet, Szeged

A pszichiátriai rehabilitáció terei a Büntetés-végrehajtásban, avagy
kiégettek a pszichiátriai szakápolók?
Kanczler Balázs
szociológus, Sarród

Individuálpszichológiai szemléletû terápia és krónikus betegség – estismertetés
Ferencz Valéria
Fõvárosi Önkormányzat Uzsoki utcai Kórháza, Budapest

50 Január 27. péntek – délután



A disszociáció adaptív és maladaptív vonatkozásai
Merza Katalin
Debreceni Egyetem Orvos- és Egészségtudományi Centrum Magatartástudományi
Intézet

Koraszülõ és idõre szülõ anyák érzelemszabályozásának és pszichés
jóllétének összehasonlítása
Kocsel Natália, Vágyi Petra, Molnár Judit
Debreceni Egyetem, BTK, Pszichológia Intézet

Párválasztás vizsgálata a maladaptív sémák és a szülõi bánásmód
tükrében
Nagy Anikó, Molnár Judit, Vágyi Petra
Debreceni Egyetem, BTK, Pszichológia Intézet

Alexitímia és megküzdés a vitiligoban
Raffai Gellért MSc hallgató
Debreceni Egyetem Orvos- és Egészségtudományi Centrum Magatartástudományi
Intézet

14.15-15.45 SZEKCIÓTEREM II.

Pszichoterápia II. – gyakorlat
Üléselnök: Harmatta János – Koltai Mária

Családi átok a pánikzavar és a depresszió hátterében
Baltás Péter
pszichiátriai és pszichoterápiás magánrendelés, Miskolc

A ló asszisztált pszichoterápia bemutatása egy felnõtt páciens terápiáján
keresztül
Kardos Edina
Kapcsolat Lovasterápia Központ, Nyíregyháza

Rovargyûjtemény - Kreatív kikelés a kényszeres sterilitásból
Lányi-Wolff Andrea
Jahn Ferenc Dél-pesti Kórház III. Pszichiátriai Rehabilitációs Osztály, Budapest

Nehéz helyzetek az evészavarok családterápiájában
Mezei Ágnes, Karácsony István, Túry Ferenc
Semmelweis Egyetem Magatartástudományi Intézet, Budapest

Egy gyermekre vágyó transzszexuális páciens kálváriája
Süli Ágota, Higi Vera
Versys Clinics Humán Reprodukciós Intézet, Budapest

Január 27. péntek – délután 51



Ki a tettes? Disszociatív identitászavar és bûnelkövetés
Horváth Szabolcs, Uzonyi Adél
Igazságügyi Megfigyelõ és Elmegyógyító Intézet, Budapest

Laptop-csoporttárs
Tóth Erika1,3, Kovács Dóra2,3

1Dr. Bugyi István Kórház Neurológiai Osztály, Szentes
2Károli Gáspár Református Egyetem Pszichológia Intézet
3MASZKPTE

14.15-15.45 SZEKCIÓTEREM III.

Pszichológiai Kutatások II.
Üléselnök: Vincze Gábor - Purebl György

Ki vagyok! Teljesen! Burnout és a depresszió felmérése, terápiája
Komárom város egészségügyi, szociális dolgozóiés pedagógusai körében
2009-2011 években
Bartákné Csáki Mária, Balczár Lajos
Veszprém Megyei Csolnoky Ferenc Kórház Nonprofit Zrt. Pszichiátriai Gondozó,
Veszprém

Depressziós és szorongásos zavarok, illetve a párkapcsolati problémák
vizsgálata a Young- séma elmélet alapján
Kövér Lili1, Sándor János2, Égerházi Anikó1

1DE OEC Pszichiátriai Tanszék, Debrecen
2DE OEC Népegészségügyi Kar, Debrecen

Megelõzhetõ-e a szkizofrénia?
Halmai Tamás
Pécsi Tudományi Egyetem Elméleti Tudományok Doktori Iskola, Pécs
Igazságügyi Megfigyelõ és Elmegyógyító Intézet, Budapest

Az affektív és kognitív tudatelmélet zavara anorexia nervosában
Gál Zita1, Németh Dezsõ2, Egyed Katalin1

1SZTE Neveléstudományi Doktori Iskola, Szeged
2SZTE Pszichológiai Intézet, Szeged

A szülõi bánásmód, a temperamentum és a lakókörnyezeti tapasztalatok
szerepe az agorafóbiával és a szociális fóbiával összefüggõ vulnerábilitásban
Török Imre András1, Magyar Tímea2, Márkus Lilla3, Vincze Gábor4

1SE, Alkalmazott Pszichológiai Tanszék, Budapest
2KGRE Pszichológia Intézet, Budapest
3PPKE Pszichológia Intézet,Budapest
4BMKT Pándy Kálmán Kórház Pszichiátriai Osztály, Gyula

52 Január 27. péntek – délután



A pszichológiai immunrendszer mûködése egészséges és AIDS-es
betegek körében
Krizbai Tímea, Pap Sarolta
Sapientia, Erdélyi Magyar Tudományegyetem, Marosvásárhely

14.15-15.45 SZEKCIÓTEREM IV.

Parkinson kór és organikus kórképek
Üléselnök: Dibó György - Pék Gyõzõ

A Parkinson-kór lefolyását és kezelését befolyásoló speciális tényezõk
jelentõsége
Dibó György1, Csibri Éva2, Lajtos Júlia3, Rózsa Sándor4, Hidasi Zoltán2, Vécsi László1

1SZTE Neurológiai Klinika Ambuláns Részleg, Szeged
2SE Pszichiátriai és Pszichoterápiás Klinika, Budapest
3Kenézy Gyula Kórház, Neurológiai Osztály, Debrecen
4ELTE Klinikai Pszichológia és Addiktológiai Tanszék, Budapest
5SZTE Neurológiai Klinika, Szeged

A Parkinson – kór korszerû szemlélete
Takáts Annamária
SE ÁOK Neurológia Klinika, Budapest

NMS, nemcsak pszichiátriai etiológiával
Ekler Katalin, Magos Mária
Mohács Város Kórháza, Pszichiátria

Támogató csoport demens hozzátartozót gondozók számára
Pék Gyõzõ1, Orbánné Gellén Mariann2, Kosztáné Hadházi Tünde2

1DE TEK BTK Pszichológiai Intézet Személyiség és Klinikai Pszichológiai Tanszék,
Debrecen
2Debrecen Szociális Szolgálat

A fülzúgás, mint a „lélek sikolya”. Tinnitus Retraining Terápiával
(TRT-vel) szerzett tapasztalatok a tinnitus kezelésében
Nagy Enikõ Éva1, Szalai László2

1Belvárosi Egészségcentrum, Budapest
2Magyar Tinnitus Egyesület, Budapest

Január 27. péntek – délután 53



14.15-15.45 SZEKCIÓTEREM V.

Adherencia és életminõség – a terápiás együttmûködés
háttértényezõi és javításának lehetõségei – kerekasztal
Osváth Péter1, Kárpáti Róbert2, Kelemen Oguz3, Rónai Balázs4, Szekeres György5,
Váradi Enikõ6

1PTE KK Pszichiátriai és Orvosi Pszichológiai Klinika, Pécs
2Fejér Megyei Szt. György Kórhaz Pszichiatriai Centrum, Székesfehérvár
3Bács- Kiskun Megyei Önkormányzat Kórháza, Pszichiátriai Osztály, Kecskemét
4Veszprém Megyei Csolnoky Ferenc Kórház Sümegi Pszichiátriai Centrum
5Jahn Ferenc Dél-pesti Kórház, Budapest
6Zuglói Egészségügyi Szolgálat Pszichiátriai Gondozó és Szakrendelõ, Budapest

14.15-15.45 SZEKCIÓTEREM VI.

Szexuális abúzus gyermekeknél: mítoszok és a valóság –
munkacsoport
Vizi János1, Kugler Gyöngyi2, Dallos Gyöngyvér3

1Országos Pszichiátriai Központ, Budapest; 2Pszicho-Jog Bt, Budapest
2Pszicho-Jog Bt, Budapest
3Vadaskert Gyermekpszichiátriai Kórház és Szakambulancia, Budapest

14.15-15.45 II. EMELET

Poszterszekció II. – pszichiátria a gyakorlatban
Üléselnök: Glaub Teodóra - Szendi István

16. Asszertív tréning nálunk
Balogh Csilla, Podhorányi Ildikó
Jahn Ferenc Dél-pesti Kórház III. Pszichiátriai Rehabilitációs Osztály, Budapest

17. Alváshigiénés csoport pszichiátriai rehabilitációs osztályon
Baksa Judit, Sarudi Katalin, Budai Jánosné
Jahn Ferenc Dél-pesti Kórház III. Pszichiátriai Rehabilitációs Osztály, Budapest

18. Megállapítható e hasonlóság a drog- illetve az alkoholproblémával
küzdõk megküzdési mechanizmusai között?
Belényessy Éva, Payer Erzsébet
SMJV Erzsébet Oktató Kórház, Sopron

19. Serdülõkori “küszöb alatti” depresszió: irodalomelemzés
Bertha Eszter Anna1,2, Dallos Gyöngyvér1,2, Balázs Judit2,3

1Semmelweis Egyetem Doktori Iskola, Budapest
2Vadaskert Gyermekpszichiátriai Kórház és Szakambulancia, Budapest
3ELTE, PPK,Pszichológiai Intézet, Fejlõdés és Klinikai gyermekpszichológia Tankszék,
Budapest

54 Január 27. péntek – délután



20. A fájdalom a képzõmûvészetben
Jóri Birkás Adrien Mária1, Pécsi Sándor2

1Szent István Kórház Neurológia, Budapest
2Arts Aquarius Studio, Budapest

21. A "Hét Szent Betegség" fitoterápiás lehetõségei
Miklós Melinda
Bajai Szent Rókus Kórház Pszichiátriai Osztály

22. Polidipsziához társuló hiponatrémia szkizofrén betegeinknél
Szõcs Ágnes, Bánvölgyi Beáta, Tûzkõ Judit
Miskolci Semmelweis Ignác Egészségügyi Központ, Pszichiátria Osztály

23. Információk az elektrokonvulzív terápiáról az interneten
Takács Rozália1, Gazdag Gábor2

1SE Pszichiátriai és Pszichoterápiás Klinika, Budapest
2Egyesített Szent István és Szent László Kórház-Rendelõintézet, Budapest

24. Az agorafóbiás elkerülés és a téri orientáció kapcsolata
Török Imre András1, Magyar Tímea2 , Márkus Lilla3, Vincze Gábor Gellért4, Virág
Gergely5

1SE, Alkalmazott Pszichológiai Tanszék, Budapest
2KGRE Pszichológia Intézet, Budapest
3PPKE Pszichológia Intézet, Budapest
4SOTE, ÁOK, Budapest
5Human Trade Bt., Budapest

25. Szuicid prevenciós szûrés komplex betegellátó intézményben
Török Imre András1, Burkus Szabolcs2, Baráth Lajos2, Vincze Gábor Gellért3, Kenéz
Ildikó4, Dragán Zsuzsanna4, Cziglédszky Anett4
1SE Alkalmazott Pszichológiai Tanszék, Budapest
2Dr. Diósszilágyi Sámuel Kórház, Makó
3SE ÁOK, Budapest
4BMKT Pándy Kálmán Kórház Pszichiátriai Osztály, Gyula

26. A gyermekbántalmazás transzgenerációs mintázatai
Tóth Borbála, Horváth József
Budapest, magánpraxis

27. Negatív tünetes szkizofrénia, vagy pozitív HIV szerológia? A komplex
neuropszichiátriai gondolkodás jelentõsége a mindennapi betegellátásban
Vas Anna, Rajta Réka Ágnes, Kárpáti Róbert
Fejér Megyei Szent György Kórház Pszichiátriai Centrum, Székesfehérvár

28. Testkép és evészavarok a gyerekvárás idõszakában
Barbócz Magdolna, Lukács-Márton Réka, Szabó Pál
Debreceni Egyetem, Pszichológiai Intézet

Január 27. péntek – délután 55



29. Demencia centrumunk meglepõ esetei
Tímár Erzsébet, Szlávik Gyõzõ, Fodré Viktória, Vincze Gábor
BMKT Pándy Kálmán Kórház Pszichiátriai Osztály, Gyula

30. Szubjektív egészségi panaszok intergenerációs halmozódása
Józan Anna
ELTE PPK Pszichológiai Doktori Iskola, Budapest

31. Alkoholbetegek temperamentum és karakter profilja: depressziós
tünetek és a személyiségvonások közötti összefüggések
Kurgyis Eszter1,2, Andó Bálint1, Rózsa Sándor3, Gábor Alexandra1, Szikszay
Petronella4, Demeter Ildikó1, Janka Zoltán1, Álmos Péter1,5

1Szegedi Tudományegyetem, Általános Orvostudományi Kar, Pszichiátriai Klinika,
Szeged
2Eötvös Lóránd Tudományegyetem, Pszichológiai Intézet, Budapest
3Eötvös Lóránd Tudományegyetem, Addiktológiai Tanszéki Szakcsoport, Budapest
4Minnesota Modell szerint mûködõ Szigetvári Addiktológiai Osztály, Szigetvár
5Molecular Biology Laboratory, Mouse Biology Unit, Monterotondo (Roma), Italy

15.45.-16.00. Kávészünet

16.00-18.00 PLENÁRIS TEREM

MPT az Interneten - a honlap használatának interaktív bemutatása
Az Intellimed Kft. munkatársai, a honlap szerkesztõi

16.00-18.00 II. EMELETI SZEKCIÓTERMEK

MPT küldöttközgyûlés

18.00-19.30 PLENÁRIS TEREM

Janssen Szimpózium
Szkizofrénia – gyógyszertõl a hálózatokig
Üléselnök: Lehóczky Pál

Herold Róbert:: Mit CONSTA-tálhatunk? Tények és trendek a szkizofrénia
hosszú távú kezelésében

Fehér László: „www.schizophrenia24x7.hu: Segít abban, hogy egyensúlyban
legyen az élete!” Kommunikációs és edukációs eszközök a compliance
javításáért

Meskó Bertalan: Pszichiátria a közösségi médiában. A virtuális világ egy
orvos szemszögébõl.

56 Január 27. péntek – délután



18.00-19.30 BÁLTEREM

AstraZeneca szimpózium
2012: Együtt könnyebb? – Rendhagyó szimpózium az
AstraZeneca-val

Janka Zoltán: Együtt az utóddal a teljesebb hatásért

Rihmer Zoltán: Depressziós tünetek skizofréniában

Vörös Viktor: Hogyan kerül a csizma az asztalra? Az atípusos anti-
pszichotikumok szerepe az unipoláris depresszió kezelésében

Meglepetés: Skizofréniáról és adherenciáról kicsit másképp

20.00 PLENÁRIS TEREM

KONCERT
Elõadó: Harcsa Veronika

20.30 FOGADÁS

Január 27. péntek – délután 57



58 Január 28. szombat – délelõtt



9-00-10.00 PLENÁRIS TEREM

Plenáris elõadás
Üléselnök: Füredi János – Janka Zoltán

Janka Zoltán: Bevezetés – Amikor a hidak hálóhoz vezetnek

Pléh Csaba: A hálózatok a kognitív kutatásban

Kurimay Tamás: A családi kapcsolathálók ereje a pszichiátriában, az
addiktológiában és a pszichoterápiában

10.00-10.15 Kávészünet

10.15-11.45 PLENÁRIS TEREM

Pszichiátria – társadalom – kultúra
Üléselnök: Haraszti László - Terenyi Zoltán

Az evangéliumok mélylélektana
Süle Ferenc
Dr. Süle Bt., Budapest

Egy leszakadó térség, vagy mik a kitörés lehetõségei Nógrádban???
Csekey László, Iványi Györgyi, Uramné Magulya Eszter
Dr. Kenessey Albert Kórház-Rendelõintézet Pszichiátriai Osztály, Balassagyarmat

A pszichiátria társadalmi szerepváltása elõtt
Terenyi Zoltán
Kaposi Mór Oktató Kórház, Pszichiátriai és Addiktológiai Centrum, Kaposvár

Öt európai ország klinikai döntéshozatali jellemzõinek összehasonlítása
súlyos pszichiátriai betegeknél
Nagy Marietta1, Puschner Bernd2, Ivánka Tibor1, Frecska Ede1, Égerházi Anikó1

1Debreceni Egyetem OEC Pszichiátriai Tanszék
2Ulm University Psych. Dept.

Emancipáció okozta szerepbizonytalanság vetületei
Haraszti László
Pest Megyei Flór Ferenc Kórház Pszichiátriai Osztály, Kistarcsa

Test, lélek és …
Tóth Zoltán
Magánrendelés, Debrecen

Január 28. szombat – délelõtt 59



10.15-11.45 BÁLTEREM

Testi betegségek pszichológiai háttértényezõi
Üléselnök: Molnár Károly – Szabó Pál

A polycystás ovarium szindróma szomatopszichés korrelátumainak
felmérése
Mohácsi Bernadett, Szemán- Nagy Anita
Debreceni Egyetem, Pszichológiai Intézet, Személyiség-és Klinikai Pszichológiai
Tanszék, Debrecen

Akut koronária szindrómás betegek életminõségét befolyásoló pszichés
tényezõk vizsgálata
Rafael Beatrix1, Balog Piroska2, Simon Attila3, Drótos Gergely1, Szász Károly4, Pálinkás
Attila5

1SZTE ÁOK Pszichiátriai Klinika, Szeged
2Semmelweis Egyetem ÁOK, Magatartástudományi Intézet, Budapest
3Állami Szívkórház, Balatonfüred
4CSMÖ Mellkasi Betegségek. Szakkórháza, Szeged
5Erzsébet Kórház, Hódmezõvásárhely.

„Érzés nélküli állapotok” – az ájulással összefüggésbe hozható pszichés
sajátosságok. Disszociáció és alexitímia vizsgálata syncopés betegek
körében
Dávid Tamás, G. Tóth Kinga, Nagy Kálmán, Rónaszéki Aladár
Péterfy S. u. Kórház, Budapest

Szédület
Ekler Katalin
Mohács Város Kórháza, Pszichiátriai Osztály

A depresszió fájdalma / a krónikus fájdalomban szenvedõ páciens
depressziója
Bélteczki Zsuzsanna, Erdélyi Ágnes
Sántha Kálmán Szakkórház Nonprofit Kft. Nagykálló

A major depresszió és szomatikus betegségek közötti összefüggések
Gabos Grecu József, Gabos Grecu Marieta, Ferencz Melinda, Moica Theodor, Buica
Gabriela, Gabos Grecu Cristian
I. Pszichiátriai Klinika, Marosvásárhely.

Pornográfia: áldás vagy átok? A pornográfia hatása a szexualitásra, az
egészségi állapotra és önmagunkkal kapcsolatos attitûdjeinkre
Takács Veronika, Szabó Pál
DE, Pszichológiai Intézet, Debrecen

60 Január 28. szombat – délelõtt



10.15-11.45 KIÁLLÍTÓ TEREM

Sportlélektani szimpózium
Üléselnök: Kurimay Tamás – Kárpáti Róbert

Távnyomással elért eredmény - Távnyomást gyakorló szülõi viselkedés
(ABPD - Pushy Parents)
Kurimay Tamás1, Kurimay Dóra2, Kurimay Anita3

1Szent János Kórház, Pszichiátriai és Pszichiátriai Rehabilitációs Osztály, Budapest
2Sportpszichológus, Spin New York, Budapest
3Ph.D. Candidate, Rutgers University

A testedzésfüggõség mérése és elterjedtsége Magyarországon: egy
normál populációs kutatás eredményei
Demetrovics Zsolt1, Mónok Kata1,2, Berczik Krisztina1,2, Urbán Róbert1, Szabó
Attila3, Griffiths Mark D.4, Farkas Judit1,2, Magi Anna1, Eisinger Andrea1, Kurimay
Tamás6 , Kökönyei Gyöngyi1 , Kun Bernadette1, Paksi Borbála5

1Eötvös Loránd Tudományegyetem, Pszichológiai Intézet, Budapest
2Eötvös Loránd Tudományegyetem, Pszichológiai Doktori Iskola, Budapest
3Eötvös Loránd Tudományegyetem, Egészségfejlesztési és Sporttudományi Intézet,
Budapest
4Nottingham Trent University, Psychology Division
5Budapesti Corvinus Egyetem Viselkedéskutató Központ
6Szent János Kórház, Pszichiátriai és Pszichiátriai Rehabilitációs Osztály, Budapest

Sportpszichiátria. Létezik ilyen szakma?
Kárpáti Róbert
Fejér Megyei Szt. György Kórhaz Pszichiatriai Centrum, Székesfehérvár

"A sport, parasport, a lélek gyõzelme a test felett".
A kétszeres olimpia bajnok párbajtõrözõ Nagy Tímeával és a kétszeres paralimpiai
bajnok úszóval Pásztory Dórával Kurimay Tamás és Kárpáti Róbert beszélget.

10.15-11.45 SZEKCIÓTEREM I.

Neurokognitív kutatások
Üléselnök: Harsányi András – Radics Judit

Neurokognitív károsodás vizsgálata bipoláris affektív zavarban CANTAB
neuropszichológiai szoftverrel
Fábián Ágnes, Szõcs Katalin, Pulay Attila, Benkovits Judit, Réthelyi János
Semmelweis Egyetem, Pszichiátriai és Pszichoterápiás Klinika, Budapest

Neurokognitív károsodás vizsgálata deficit-szkizofréniában CANTAB
neuropszichológiai szoftverrel
Szõcs Katalin, Pulay Attila, Fábián Ágnes, Benkovits Judit, Réthelyi János
Semmelweis Egyetem, Pszichiátriai és Pszichoterápiás Klinika, Budapest

Január 28. szombat – délelõtt 61



Diszegzekutív tünetek becslése a Diszegzekutív Kérdõív (DEX) és
neurokognitív tesztek alapján OCD-ben; a Kognitív Diszfunkciót Szûrõ
Teszt (SAK)
Harsányi András1, Csigó Katalin1, Demeter Gyula2, Racsmány Mihály2, Németh
Attila3, Rajkai Csaba1

1Nyírõ Gyula Kórház, II. Pszichiátriai Osztály, Budapest
2BME, Gazdaság és Társadalomtudományi Kar, Budapest
3SE Pszichiátriai és Pszichoterápiás Klinika, Budapest

A neurokognitív funkciók felmérése segíthet a terápia legmegfelelõbb
megválasztásában
Radics Judit
Petz Aladár Megyei Oktató Kórház, I. Szociálpszichiátriai Gondozó, Gyõr

Kognitív rehabilitáció akut herpes simplex vírus-1 encephalitis után
Tánczos Tímea
SZTE ÁOK Neurológiai Klinika, Szeged

A korai mentális teszt, mint az enyhe kognitív zavar szûrõeszköze
Erdélyi Viola1, Drótos Gergely2, Sefanovits Nóra1, Kurgyis Eszter1, Papp Edina2,
Pákáski Magdolna2, Kálmán János2

1SZTE-BTK, Pszichológiai Intézet, Szeged
2Szegedi Tudományegyetem Általános Orvostudományi Kar, Pszichiátriai Klinika, Szeged

Az ADAS-Cog validálása, felhasználási lehetõsége enyhe kognitív
zavarban
Papp Edina, Pákáski Magdolna, Drótos Gergely, Kálmán János
SZTE ÁOK, Pszichiátriai Klinika, Szeged

Demencia vagy pszeudodemencia? Az ADAS-Cog érzékenysége
Drótos Gergely, Pákáski Magdolna, Papp Edina, Kálmán János
SZTE ÁOK Pszichiátriai Klinika, Szeged

10.15-11.45 SZEKCIÓTEREM II.

Szuicidológia és szabad elõadások
Üléselnök: Tringer László – Salacz Pál

A depresszió és öngyilkossági gondolat elõfordulása túlsúlyos és elhízott
betegeknél
Torzsa Péter1, Eõry Ajándék1, Gonda Xénia2, Kalabay László2

1Semmelweis Egyetem ÁOK, Családorvosi Tanszék, Budapest
2Semmelweis Egyetem ÁOK, Kútvölgyi Klinikai Tömb, Klinikai és Kutatási
Mentálhigiénés Osztály, Budapest

62 Január 28. szombat – délelõtt



Öngyilkosságot megkísérelt személyek vizsgálata a disszociációra való
hajlam tekintetében
Egey Kornél1, Molnár Judit2, Vágyi Petra2

1Károli Gáspár Református Egyetem, Budapest
2E BTK Pszichológiai Intézet, Debrecen

Prenatalis pszichés változások összehasonlító vizsgálata két kismama-
csoportban
Salacz Pál1, Balogh Zsuzsanna2

1Semmelweis Egyetem, Pszichiátriai és Pszichoterápiás Klinika, Budapest
2Magánpraxis, Budapest

Miért kérded? Miért Válaszolok? Az internetes tanácsadás motivációi.
Bezzegh Éva
SHE Alapítvány, Thalassa Ház, Budapest

Egy igazi celeb. Epizódok Byron életébõl
Szabó András
Nyírõ Gyula Kórház I. Pszichiátriai és Pszichiátriai Rehabilitációs Osztály, Budapest

Miért, hogyan született a „Lipót”; az Országos Tébolyda? Változott-e a
helyzet 1791 – 1866 -óta, nem ugyanaz-e 2012-ben?
Havas László, Lõke János
Szent Borbála Kh, Pszichiátria, Tatabánya

Az öngyilkosság vizsgálata esztétikai sebészeti páciensek körében
Szászi Beáta1, Szabó Pál2
1Oxivit Kft., Debreceni Egyetem, Pszichológia Intézet, Debrecen
2Debreceni Egyetem, Pszichológiai Intézet, Debrecen

10.15-11.45 SZEKCIÓTEREM III.

Neuropszichológiai kutatások
Üléselnök: Kassai-Farkas Ákos – Demetrovics Zsolt

Premorbid jegyek vizsgálata induló szkizofréniában
Nuridsány Eszter, Litkei Éva, Kassai-Farkas Ákos
Nyírõ Gyula Kh. I. Pszichiátriai-, Rehabilitációs Osztály

Diagnosztikai módszerek a felnõttkori figyelemzavar és hiperaktivitás
zavar felismerésére
Félegyházy Zsolt, Szomolai Dóra
Zádory Pszichiátrai és Pszichoterápiás Rendelõ, Budapest

Január 28. szombat – délelõtt 63



HIV pozitív páciensek kognitív tüneteinek vizsgálata számítógépes
neuropszichológiai tesztmódszerrel
Szabó Zsuzsa, Gazdag Gábor, Lakatos Botond
Egyesített Szent István és Szent László Kórház-Rendelõintézet, Budapest

Szkizofrén betegek mentalizációs, érzelemfelismerõ és kognitív
képességeinek vizsgálata akut és kompenzált állapotban
Balogh Nóra1, Berecz Roland1, Csukly Gábor2, Égerházi Anikó1

1DE OEC Pszichiátriai Tanszék
2SE Pszichiátriai és Pszichoterápiás Klinika, Budapest

Alvás hatása a kognitív funkciókra: az alvási apnoe szindróma
neuropszichológiai vizsgálata
Csábi Eszter
SZTE Neveléstudományi Doktori Iskola, Szeged

A tudatelméleti zavarok lehetséges diagnosztikája pszichiátriai és
neurológiai zavarokban
Gál Zita1, Németh Dezsõ2

1SZTE Neveléstudományi Doktori Iskola, Szeged
2SZTE Pszichológiai Intézet, Szeged

10.15-11.45 SZEKCIÓTEREM IV.

Phantaszosztól a Tibeti halottaskönyvig - munkacsoport
Fadgyas Ildikó1, Andriska Ildikó2

1Gyógyír XI KFT Pszichiátriai gondozó és Szakrendelés, Budapest
2Szent Imre KH Budapest

10.15-11.45 SZEKCIÓTEREM V.

Az érzelmek tranzakcióanalitikus megközelítése - munkacsoport
Juhász Erzsébet1, Rosta Teodóra2, Koncz Ilona3

1KÚT Pszichoterápiás Rendelõ, Budapest
2magánpraxis, Gálfi B. nKft , Budapest
3ISZKI, magánpraxis, Budapest

10.15-11.45 SZEKCIÓTEREM VI.

A fejlõdõ pszichiátria határai - munkacsoport
Wernigg Róbert
Heves Megyei Kormányhivatal Népegészségügyi Szakigazgatási Szervezet, Eger

64 Január 28. szombat – délelõtt



10.15-11.45 SZEKCIÓTEREM VII.

Jogos védelem – avagy szakmai-jogi dilemmák - munkacsoport
Vizi János1, Fodor László2, Kovácsy Zsombor3

1Országos Pszichiátriai Központ, Budapest
2EEI Lelki Egészségvédõ és Gondozó Intézet, Pécs
3Kovácsy Zsombor Ügyvédi Iroda, Budapest

11.45-12.00 Kávészünet

12.00-13.00 PLENÁRIS TEREM

Plenáris elõadás
A pszichiátria határterületei
Üléselnök: Németh Attila - Frecska Ede

Rihmer Zoltán: Ép testben ép lélek – Fordítva is igaz?

Rónaszéki Aladár: A rizikófaktor, amivel nem foglalkozunk

Hidvégi Tibor: A diabetes neuropszichiátriai vonatkozásai

13.00-14.00 PLENÁRIS TEREM

ZÁRÓ PLENÁRIS ÜLÉS, DÍJÁTADÁS

Január 28. szombat – délelõtt 65



66



Abari Kálmán 33
Ádám Szilvia 34
Ágoston Gabriella 45
Almássy Zsuzsanna 28
Álmos Péter 34, 56
Andó Bálint 34, 37, 56
András Gyöngyvér 31
Andrássy Gábor 28
Andriska Ildikó 64
Anginé Szántó Ibolya 31, 35
Angyalos Anna 46
Antal Albert 27
Antalics Erika 35
Antos Zsolt 26
Áspán Nikoletta 32
Asztalos Zoltán 28, 32
Atkári Gizella 31, 36
Babus Eszter 36
Babusa Bernadett 24, 47
Bácskai Erika 37, 38
Bagdy Emõke 43, 50
Bagi Mária 24
Bajnóczky István 27
Baksa Judit 54
Balatoni Krisztián 36
Balázs Judit 28, 43, 44, 45, 54
Balczár Lajos 31, 52
Bálint Mária 43, 44, 45
Balkay László Pál 48
Balla Petra 24
Balog Piroska 60
Balogh Csilla 54
Balogh Ferencné 37
Balogh Klára 25, 32
Balogh Lívia 46
Balogh Nóra 64
Balogh Virág 38
Balogh Zsuzsanna 63
Baltás Péter 51
Bánki Adrienn 47
Bánki M. Csaba 42
Bánszky Noémi 39
Bánvölgyi Beáta 55
Bányai Éva 28
Barabás Katalin 50
Baraczka Krisztina 26
Baráth Katalin 25
Baráth Lajos 55

Barbócz Magdolna 55
Bartákné Csáki Mária 52
Bazsika Erzsébet 38
Becsey Anikó 26, 40
Beke Szilvia 37
Belényessy Éva 54
Bélteczki Zsuzsanna 60
Bende Zsófia 38
Benkovits Judit 29, 61
Berczik Krisztina 61
Berecz Roland 24, 32, 64
Bertha Eszter Anna 54
Bezzegh Éva 63
Bieliczky Edit 31
Bíró Andrea 36, 37
Birtalan Katalin 31
Bitter István 29, 46, 50
Bognár Emese 39
Boncz István 37, 50
Budai Jánosné 54
Buica Gabriela 60
Bujdosóné Ármós Ibolya 31
Burkali Bernadett 38
Burkus Szabolcs 55
Carli Vladimir 43, 44, 45
Czeglédi Edit 46, 47
Cziglédszky Anett 55
Csábi Eszter 64
Csák Róbert 29
Csala Irén 32
Császár Noémi 43, 50
Csekey László 59
Cserháti Zoltán 34, 38
Cseszkó Géza 31
Csibri Éva 48, 53
Csifcsák Gábor 37
Csigó Katalin 62
Csiky-Mészáros Mária 27
Csizinszky Klára 35
Csorba János 27
Csorba József 28, 29, 39
Csukly Gábor 64
Dallos Gyöngyvér 54
Dallos Katalin 32
Danics Zoltán 40
Dávid Tamás 60
Dégi László Csaba 47
Deli Éva 27

67

Szerzõi index



Demeter Gyula 62
Demeter Ildikó 34, 56
Demetrovics Zsolt 29, 37, 38, 45, 61
Dibó György 53
Dinya Elek 27
Domján Nóra 37
Döme Péter 32
Dragán Zsuzsanna 55
Drótos Gergely 37, 60, 62
Égerházi Anikó 24, 28, 32, 42,

48, 52, 59, 64
Egervári Luca 32
Egey Kornél 63
Egri Tímea 37, 38, 45
Egyed Katalin 52
Eisinger Andrea 45, 61
Ekler Katalin 53, 60
Eõry Ajándék 62
Erdélyi Ágnes 35, 60
Erdélyi Viola 62
Fábián Ágnes 61
Fadgyas Ildikó 39, 64
Faludi Gábor 32
Farkas Judit 38, 45, 61
Farkas Luca 39, 43, 44, 45
Fehér Ágnes 34
Fehér László 56
Fekete Sándor 27, 33
Félegyházy Zsolt 63
Feller Gábor 24, 29
Fenyves Tamás 36
Ferencz Melinda 60
Ferencz Valéria 50
Fodor László 27, 65
Fodré Viktória 56
Forró Ágnes 35
Földi Miklós 33
Földvári Anett 48
Frecska Ede 28, 32, 42, 48, 59
Freund Tamás 24
Funk Sándor 28
Füredi János 45
G. Tóth Kinga 60
Gábor Alexandra 56
Gabos Grecu Cristian 60
Gabos Grecu József 60
Gabos Grecu Marieta 60
Gádoros Júlia 27, 28, 32,

37, 43, 44, 45
Gál Zita 52, 64
Galambos Attila 45

Gallai Veronika 31
Garas Péter 27, 28, 36
Gáti Ágnes 32
Gazdag Gábor 55, 64
Gazdag Gábor László 29
Gerevich József 26, 37, 38, 39, 40
Gibiszer Éva 26
Glaub Theodóra 32
Gnandt Márk 33
Gonda Xénia 62
Grezló Orsolya 50
Griffiths Mark D. 38, 61
Grósz Zsófia 27
Gyepesi Áron 45
Hadházi Éva 49
Hajnal Ágnes 34
Hajnal András 33
Hal Viktor 49
Halász József 27, 28, 32
Halmai Tamás 52
Hámori Eszter 36
Hamula János 27
Harangozó Judit 31, 40
Haraszti László 59
Harcos Péter 48
Hárdi István 26
Hardy Anna Júlia 25
Harmatta János 37
Harsányi András 62
Havas László 63
Hegedûs Éva 36
Herold Róbert 33, 56
Hidasi Zoltán 53
Hídvégi Anna 33
Hidvégi Tibor 65
Higi Vera 51
Horváth Andrea 47
Horváth Gergely 45
Horváth József 55
Horváth Szabolcs 31, 52
Hoven Christina 43, 44, 45
Huszár András 27
Inczédy-Farkas Gabriella 32
Irha Edina 32
Ivánka Tibor 48, 59
Iványi Györgyi 59
Janka Zoltán 34, 37, 40, 49,

50, 56, 57, 59
Javed Avzal 42, 49
Jegessy Andrea 27
Jóri Birkás Adrien Mária 55

68



Józan Anna 56
Juhász Anna 34
Juhász Erzsébet 64
Kalabay László 62
Kálmán János 48, 50, 62
Kálmán Sára 50
Kalmár Sándor 25, 28, 50
Kanczler Balázs 50
Kantó Anna 46
Kapitány-Fövény Máté 37
Karácsony István 51
Kardos Edina 37, 51
Kárpáti Róbert 54, 55, 61
Kassai-Farkas Ákos 32, 63
Kaszás Nóra Mária 48
Kecskés István 36, 46
Kelemen Oguz 54
Kemény Katalin 33
Kenéz Ildikó 55
Kenézlõi Eszter 36, 39
Kerekes Zsuzsanna 32
Keresztény Ágnes 43, 44, 45
Keresztes Zoltán 46
Kertész Krisztián 32, 33
Kiss Anna 25
Kiss B. Gyöngyi 50
Kiss Edina 32
Kocsel Natália 51
Kocsis Mónika 36
Koltai Mária 49
Komáromi Erzsébet Katalin 35
Koncz Ilona 64
Kondé Zoltán 32
Kopp Mária 28, 34
Kosza Ida 49
Kosztáné Hadházi Tünde 53
Kovács Ágnes 27
Kovács Dóra 46, 52
Kovács Emese 35
Kovács Eszter 47
Kovács Réka 36
Kovács Zsuzsanna 36
Kovácsy Zsombor 65
Kozma-Vízkeleti Dániel 25
Kökönyei Gyöngyi 32, 33, 61
Költõ András 32, 33
Kövér Lili 52
Kraus Ludwig 45
Kristóf Andrea 42
Krizbai Tímea 53
Kugler Gyöngyi 54

Kun Bernadette 61
Kuncz Elemér 25
Kurgyis Eszter 34, 56, 62
Kurimay Anita 61
Kurimay Dóra 61
Kurimay Tamás 36, 50, 59, 61
Kuritár Eszter 37
Labancz Dániel 36
Lackó Zsuzsa 37
Lajtos Júlia 53
Lakatos Botond 64
Lányi-Wolff Andrea 51
Lazáry Judit 32
Lehoczki Ágnes 27
Leniczki Csilla 46
Litkei Éva 63
Lõke János 63
Lukács Judit 39
Lukács-Márton Réka 55
Madarasi Anna 36
Magi Anna 45, 61
Magos Mária 53
Magyar Iván György 39, 48
Magyar Tímea 52, 55
Majoros Márta 38
Makkos Zoltán 32
Maráz Anikó 37
Marjai Kamilla 37, 45
Márkus Lilla 52, 55
Matuszka Balázs 37, 38, 45
Mercics Beáta 46
Merkl Dóra 36
Merza Katalin 51
Meskó Bertalan 56
Mészáros Gergely 43, 44, 45
Mezei Ágnes 51
Mezõsi Emese 32
Mihai Adriana 31
Miklós Melinda 55
Miklósi Mónika 33
Mild Brigitte 47
Mohácsi Bernadett 60
Moica Theodor 60
Molnár Bea 28
Molnár Judit 38, 45, 51, 63
Molnár Rita 36
Mónok Kata 61
Móré Csaba 45
Moretti Magdolna 25, 49
Mórotz Kenéz 48
N. Székely Mária 27

69



Nagy Ádám 37
Nagy Anikó 33, 51
Nagy Edit 31
Nagy Enikõ Éva 48, 53
Nagy Kálmán 60
Nagy Katalin 31
Nagy Katalin Mária 32
Nagy Marietta 48, 59
Nagy Péter 39
Nagygyörgy Katalin 38
Németh Adrienn 27, 28
Németh Ágnes 32, 33
Németh Attila 25, 45, 62
Németh Dezsõ 52, 64
Németh Tünde 36
Nirestean Aurel 31
Nuridsány Eszter 32, 63
Nuss Philippe 42
Nyitrai Erika 50
Olasz Anna 28
Orbánné Gellén Mariann 53
Oriold Károly 28
Ormay Antal Pál 46
Orsi Gergely 33
Osváth Péter 28, 54
Ozsváth Károly 24, 47
Örkényi Ágota 32, 33
Pákáski Magdolna 50, 62
Paksi Borbála 45, 61
Paksy Mária 36
Pálinkás Attila 60
Pap Sarolta 53
Pápay Orsolya 38
Papp Edina 62
Papp Éva 33
Papp Ildikó 46
Papp Katalin 34
Papp Réka 33
Papp Szilvia 46
Pásztor Péter 36
Payer Erzsébet 54
Pécsi Sándor 55
Pék Gyõzõ 32, 33, 53
Pelikán Anett 36
Pénzes István 47
Perczel Forintos Dóra 28, 33
Pilling János 34, 40
Piontek Daniela 45
Piross Krisztina 47
Platthy István 26
Pléh Csaba 59

Podhorányi Ildikó 54
Polonyi Tünde 33
Prekop Csilla 37
Pulay Attila 29, 61
Purebl György 40
Puschner Bernd 48, 59
Pusztai Zsófia 50
Rácz József 29
Racsmány Mihály 62
Radics Judit 62
Rafael Beatrix 60
Raffai Gellért 51
Rajkai Csaba 62
Rajta Réka Ágnes 55
Ratkóczi Éva 40
Réthelyi János 29, 61
Ribiczey Nóra 33
Rigler Ilona 33
Rigó Péter 37
Rihmer Zoltán 25, 28, 50, 57, 65
Rónai Balázs 54
Rónaszéki Aladár 60, 65
Rosta Teodóra 64
Rostás Anita 50
Rózsa Sándor 53, 56
Salacz Pál 63
Sándor János 52
Sántha Judit 33
Sarchiapone Marco 43, 44, 45
Sárosi Arthur 47
Sarudi Katalin 39, 54
Schnell Zsuzsanna 33
Sebestyén Gábor 38
Sefanovits Nóra 62
Seres Gabriella 36
Sienaert Pascal 29
Silling Tibor 28, 40
Simon Mária 33
Simon Attila 60
Simon Lajos 35
Simon Viktória 46
Simon Zsuzsa 36
Simon Zsuzsanna 36
Simor Péter 28
Skaliczky Dávid 36
Sófi Boglárka 26
Solt Anna 37
Soós Györgyné 36
Stark András 39
Sticai Péter 36
Susánszky Éva 34

70



Süle Ferenc 46, 49, 59
Süli Ágota 51
Süveges Ágnes 29
Szabó András 63
Szabó Attila 61
Szabó Edit 48
Szabó Eszter 47
Szabó Gergely 27, 47
Szabó György 27, 47
Szabó Kornélia 46
Szabó Pál 55, 60, 63
Szabó Zsuzsa 64
Szalai László 53
Szász Károly 60
Szászi Beáta 63
Székely András 34
Szekeres György 33, 54
Szemán-Nagy Anita 28, 60
Szendi István 37, 50
Szendreiné Szatmári Éva 35
Szepesi László 31
Szertics Péter 39
Szigeti Szabolcs 50
Szikszay Petronella 27, 34, 56
Szilágyi Simon 39, 50
Szkaliczki Andrea 34
Szlávik Gyõzõ 56
Szomolai Dóra 63
Szõcs Ágnes 55
Szõcs Katalin 61
Szuromi Bálint 46
Takách Gáspár 37
Takács Dávid 32
Takács Marianna 39
Takács Rozália 55
Takács Veronika 60
Takáts Annamária 48, 53
Tana Ünige 31
Tánczos Tímea 33, 62
Táncsics Diána 36
Tarján Ádám 36
Tárnok Zsanett 39
Tatai Edina 37
Tényi Tamás 33
Terenyi Zoltán 59
Thornicroft Graham 42
Tímár Erzsébet 56
Torzsa Péter 62
Tóth Borbála 55
Tóth Emese 36
Tóth Erika 52

Tóth Mónika 34
Tóth Zoltán 59
Török Imre András 52, 55
Tullner Gabriella 35
Tunyi Tünde 31, 36
Túry Ferenc 24, 46, 47, 51
Tûzkõ Judit 55
Unger Klára 46
Uramné Magulya Eszter 59
Urbán Éva 47
Urbán Róbert 38, 45, 47, 61
Uzonyi Adél 27, 52
Vágyi Petra 38, 45, 51, 63
Vajda Péter 28
Vandlik Erika 28
Váradi Enikõ 24, 54
Varga Eszter 33
Varga Anna 38
Varga Detre 25
Varga Gábor 38, 47
Vas Anna 55
Vas József Pál 43, 50
Vaskúti András 25
Vass Zoltán 25, 26
Vécsi László 53
Veres Zsuzsanna 40
Veress Albert 49
Vida Ágnes 31
Vidomusz Réka 39
Vincze Gábor 52, 56
Vincze Gábor Gellért 55
Virág Gergely 55
Vitkai Éva 35
Vizi János 45, 49, 54, 65
Vörös Viktor 57
Wasserman Camilla 43, 44, 45
Wasserman Danuta 43, 44, 45
Wernigg Róbert 64
Záhorszki Ilona 47
Zalatnai Zoltán 36
Zalka Zsolt 37
Zibolen Ágnes 33
Zivák Ildikó 47
Zonda Tamás 34
Zsiros Emese 32, 33

71



Kiállítók

Kiállító emelet

Allinad I.emelet

AstraZeneca Kft. Földszint

CSC Pharmaceuticals Hungary Kereskedelmi Kft. I.emelet

EGIS Nyrt. I.emelet

G.L. Pharma M.K.K.K. I.emelet

JANSSEN Földszint

Krka Magyarország Kft. I.emelet

Lilly Hungária Kft. Földszint

Lundbeck Hungaria Kft. Földszint

Oriold &Társai Kft./Lélekben otthon-könyvek Földszint

Medicina Könyvkiadó Zrt. Földszint

Magyar Pszichiátriai Társaság Földszint

Zentiva I.emelet

Sandoz Hungária Kft. I.emelet

Servier Hungária Kft. Földszint

TEVA Magyarország Zrt. Földszint

VALEANT I.emelet

Mûvészeti kiállítások

Interaktív kézmûves foglalkozás II.emelet

Debreceni pszichiáterek II.emelet

Budapest Art Brut Galéria – Moravcsik Alapítvány alkotásai /
MORALBA Nonprofit Kft.

II.emelet

Szombathelyi Karitász II.emelet

72



73



74



75



TÉRKÉP

76



77



78



79



Jegyzetek

80





www.mptpszichiatria.hu/debrecen2012


